

VIENYBĖ

LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

Vienybė is the oldest Lithuanian newspaper, established in 1886 by ...

Subscription rates: United States and possessions \$3.00 a year. ...

LIX METAI 27 N

BROOKLYN, NEW YORK, PENKTADIENIS, 1947 M., LIEPOS (JULY) 4 D.

KAINA 5 CENTAI

DABAR

Moliniai milžinai
Natkevičiaus kapas
Cenzoriaus protas
Dėl nuomų kontrolės
JUOZAS TYSLIAVA

Senatorius Taft priešingas privalomos tarnybos įstatymui. Šis militaristų užsispyrimas esąs bergėdžias, ir, svarbiausia, neamerikoniškas.

Iš tikrųjų, abejotina, ar tai, kas metu JAV Kongresas sutiktų priimti tokį įstatymą.

Pagalau, netolima praeitis yra parodžiusi, kad militaristinės valstybės — moliniai milžinai.

Pavyzdžiui, Vokietija, Italija ir Japonija buvo militaristinės, o Amerika su Anglija — pacifistinės valstybės.

Kas laimėjo praeitajį karą?

Gen. Eisenhoweris, kuris netrukus pasitrauks iš karinių pareigų, sako, kad Amerikai dar gali tiktis kariuoti.

Ką vyriausiojo štabo viršininkas sako, kad Amerikai gali tiktis įsivelti į naują karą net vienerių metų laikotarpyje, tai mums, eiliniams piliečiams, aišku, ką tas reiškia.

Vadinasi, Amerika turės kariauti prieš Sovietų Rusiją.

Ar gen. Eisenhoweris tai sako tik todėl, kad jis taip pat už prievoloms karinės tarnybos įstatymą?

Velionis Kazys Binkis kar...

„Visintelis žmogus, kuris viską skaito, tai — cenzorius.“

Šiais žodžiais poetas norėjo pasitytioti iš Lietuvos cenzūros bukaprotingumo.

Tik ar kitų valstybių cenzoriai išmintingesni? Pavyzdžiui, poetas Faustas Kirša iš Vokietijos man rašo:

„Antaj Amerikos zonoje spaudinui knyga. Vietos cenzūra išmetė tuos eilėraščius, kur kalbama apie tėvynę, nes tai esą nukreipta prieš Sovietų Sąjungą.“

Fui. Taip ir prisimena Vana-gaičio dainelė apie „asią — durnių karalių.“

Mums yra žinoma nežinomo Lietuvos kareivio kapo sąvoka.

Bet štai vienas mano prietelis iš Anglijos rašo:

„Kaip žinai, mūdievių bičiulis Ladas Natkevičius jau nuėjo į anapus žvaigždžių. Palaidotas nykiame plikame kapinyne. Stypso medinis kryželis, kuriame nebėra nė jo pavardės: lietus nuplovė.“

Karo metu Austrijoje miręs dr. Ladas Natkevičius, kaip žinoma, buvo paskutinis nepriklausomos Lietuvos atstovas Maskvoje.

Velionis, kuris Amerikos lietuviams taip pat buvo pažįstamas, sakoma, palikęs labai idomių memuarus.

Perskaitykite įdomų Pulglio Andriušio feljetoną. „Prie mofutės Unros kapo.“

Kaip žinoma, UNRRA mirė, o IRO dar vystyčiuose.

Idomu, kaip nauja organizacija rūpinsis tremtiniais Vokietijoje.

Pavyzdžiui, vienas intelektualas tremtyje rašo:

„Aš niekad nemaniau, kad yra santarvų, išskyrus rusus, kurios neatšiveltų humaniško kumo bent pakenčiamo. Nega. Ji judėti. Vokietiai važinėja kur nori, o mums draudžiama...“



UN gen. sek. Lie ir valst. sek. Marshall klausia transliacijos, kuri buvo perduota UN dviejų metų sukakties proga.

LVS SEIME NUTARTA DĖTIS SU TARYBA

Praeitą seštantadienį ir sekma-dienį (birželio 28 ir 29, Waterbury, Conn.) įvykusiame Lietuvių Vaduoti Sąjungos seime, po ilgų diskusijų, didele balsų dauguma nutarta pavesti valdybą teigiamai atsakyti į VLIK atstovo dr. Padalskio laišką, prašant organizaciją dėtis su Amerikos Lietuvių Taryba, bendrą darbą dėl Lietuvos nepriklausomybės atstatymo.

Panašų teigiamą nutarimą yra priėmęs Tautininkų Centras, neseniai turėjęs savo suvažiavimą, Brooklyn, N. Y.

Amerikos Lietuvių Misijos valdyba šiuo klausimu posėdžio dar neturėjo.

Aplamai, LVS seimas galima laikyti nusiskusiu. Dalyvavo beveik visų skyrių delegatai. Aukų gauta apie 1,800 dolerių. Seštadienį, birželio 28 d., EL-ton viešbutyje, įvyko seiminis bankietas, kuriame dalyvavo ir kalbėjo Lietuvos atstovas Washingtono Pov. Zadeikis, Connecticut valstybės gubernatorius

McConaughy, Waterbury mēras Monagan, Amerikos Lietuvių Misijos pirmininkas adv. A. Olis ir kiti. Vakarieniškas metu įvyko koncertas, kuriame dalyvavo pianistė Birutė Smetonienė, operos dainininkė Sofija Adomaitienė, dainininkas Al. Vasiliauskas ir kiti.

Tai buvo septyntasis iš eilės LVS seimas, kuris, be auko, gamo nepaprastai daug sveikinimų iš čia ir Europos. Ypač daug sveikinimų gauta iš žymių lietuvių visuomenės veikėjų, gyvenančių tremtyje, Vokietijoje ir kituose kraštuose.

Be kitų organizacijos reikalų, buvo išrinkta nauja valdyba. Į valdybą perrinkta daugelis tu pačių asmenų. Naująją LVS valdybą sudaro šie veikėjai:

Inž. P. J. Žiūrys, pirm., A. S. Trečiokas ir Juozas Ginkus, vi. cepirmininkai, K. S. Karpius, sekretorius, J. Kripas, fin. sekr., dr. M. J. Coiney, išdinininkas, Helen Rauby ir Elena Juškauskaitė, išdo globėjos.

Havajų salos 49 valstybė?

JAV Atstovų Butas, 196 bal. sais prieš 133, priėmė seniai siūlomą įstatymo projektą, pagal kurį Havajų salos turėtų tapti 49 valstybe Jungtinių Amerikos Valstybių unijoje.

Dabar įstatymo projektas pasiūstas Senatui. Abejojama, ar jis šioje sesijoje apės patvirtinti Atstovų Buto priimtą įstatymo projektą, nes senatas netrukus skirstys atostogoms.

Sovietai nenori atstatyti Europą

Šiomis dienomis Paryžiuje įvykusi Anglijos, Prancūzijos ir Sovietų Rusijos atstovų konferencija svarstyti Europos atstatymo planą, valstybės sekretoriaus Marshall pasiūlytą, kaip atrodė, baigsis be pasekmių. Pirmausia, sovietai nenori rūpintis tais Europos kraštais, kurie nėra jų įtakoję. Lygiai, sovietai nesutinka leisti pagelbėti tiems kraštais, kurie yra jų įtakos sferoje. Pagal Marshallo planą, visos Europos valstybės privalo dalyvauti atstatymo darbe. Šis planas, betgi, yra priimtinas Prancūzijai ir Anglijai.

Maskviškė Pravda rašo, kad nežūrint į tai, jog šiemet apės penki milijonai hektarų žemės daugiau nei pernai, tačiau derlius šiemet busis prastesnis nei buvo laukta. Pravda dėl to kaltina kolchozinius ir jų vadovybę, vadindama juos apsileidžiais žinginiams.

Mirė Pr. Bajoras



PRANAS BAJORAS

Praėjusio antradienio rytą (liepos 2 d.) 5 valanda, Kew Gardens ligoninėje, New Yorke, mirė Pranas Bajoras, Tėvynės redaktorius, žinomas Amerikos lietuvių rašytojas. Velionis gimęs 1890 m. gruodžio 14 d. Mediniškių kaime, Jėzno valsčiuje, Lietuvoje. Velionis paliko žmoną Ievą Kūnas — Garšvos koplyčioje. Laidojamas šio seštadienio rytą.

Plačiau apie velionį — kitame numeryje.

Šiomis dienomis Prancūzijos saugumo organai susekė dešimtiųjų elementų, monarchistų, buvusiu Vichy kolaborantų bei fašistinių polinkiu žmonių sąmokslą nuversti esamą respublikos valdžią ir įsteigti karine diktatūrą.

SAVAITĖ WASHINGTONE

Republikonams laimėjus didžiumą Kongrese, Atstovų Rūmų vad. kongr. J. Martin, praėjusio sausio mėn. pareiškė: „Kiekvieną Kongreso sesiją mes pradėsime su malda ir baigsi su tyrinėjimu.“

Pirmoji dalis pažado, tiesa, ištesama kiekvienoje sesijoje. Bet su žadėtais tyrinėjimais republikonai dar negali pasigirti.

Tur būt laukiama 1948 m.

Pirmą kartą į 17 metų JAV biudžetas pārodo perteklių. Nuo prez. Coolidge laiku, kai liko net \$1,155,000,000, JAV išdas vis būdavo „skylėje.“

Išdo Departamento duomenimis, pasirodo, 1946 — 1947 m. buvo beveik pusantro milijono dolerių daugiau pajamų, negu išlaidų. Sumokėjus nuosimėjus už valstybės skolą, dar liks apie milijonas dolerių.

Iš Karo Departamento patirta, kad Jungtinės Amerikos Valstybės kartu su Kanada kiti žiemą ruošia manevrus šiaurės sąsialyje.

Gen. Eisenhower, taip pat kiti militaristai, ne kartą yra įspėję, kad Amerikos kontinentą priešas galėtų užpulti ir iš „šiaurės.“ Aišku, kad jie kalbėjo apie Sovietų Rusiją.

Ne be reikalo Amerika stiprina savo pajėgas Aliaskoje ir šio kontinento apsigynimo reikala. Iais tariasi su Kanada.

Šią savaitę Washingtone lankėsi buvęs republikonų kandidatas ir prezidentus 1936 m., A. Landon. Jis kalbėjosi su republikonų vadais Kongrese ir trumpą vizitą turėjo su prez. Trumanu.

Konferencijoje su spaudos atstovais, Landonas, tarp kit-

ko, išsireiškė, kad republikonų laimėjimas 1948 metais būtų už mirų vadas, kongr. J. Martin, suorganizuotų trečiąją partiją.

Pasirodo, kad Landonas prieš dvejus metus pranašavo demokratų partijos skilimą. Henry Wallace su savo šalininkais — tada tvirtino Landonas — 1952 m. galutinai perims demokratų partijos kontrolę.

Valstybės Sekretorius Marshall planas Europai atstatyti neturi pritarimo Senate. Kai kurių senato narių nuomone, Marshallo planas faktinai yra niekas kitas, kaip dar viena UNRRA, iš kurios didžiausia nau da būtų Sovietų Rusijai.

Užsienio Reikalų komisijos nariai, Hickenlooper ir Wiley, linkę Rusijos visai neįleisti, bent kol ji iš pagrindų nepa keis savo užsienio politikos.

Prez. Trumanui vetavus mo. kesčių ir Taft-Hartley darbo įstatymus, Kongrese vėl atgailavintos diskusijos, kad vyriausiojo egzektivo veto teisę reikiėtų apkarpyti.

Dėl veto teisės ginčijamasi nuo 1789 m., kai JAV Konstitucija pradėjo veikti. Bet iki šiol joks Kongresas nepajėgė priimti konstitucinį pakeitimą, sumažinti prezidento veto teisę.

Neatrodė, kad ir šis republikonų vadovaujamas Kongresas galėtų ką nors priimti, nors kalbos vistiek nesiliauja. Dėl to dar linai kaltas ir Trumanas, kuris, kaip ir Rooseveltas, matyt, atmeta, visa tai, kas tik jam nepatinka.

Tuo atžvilgiu Rooseveltas yra sumušęs visus buvusius JAV prezidentus: veto teisę jis panaudojęs 631 kartas. Trumanas — 64.

KAS DABAR DEDASI LIETUVOJE?

(Mūsų korespondento Europoje)

Gyvename gandai. „Geležinė uždanga“, kurią pirmas pastebėjo ir vardą davė Churchillis, neleidžia patirti kas ten tikrumoje vyksta. Žmonėms pratusiems normaliai galvoti, taip, kaip buvo istisus šimtmečius galvojama, nesuprantama, kaip gali žemėje atsirasti kokios nors „geležinė uždanga.“ Bet taip yra ir mes, noroms ar nenoroms, turime kol kas su tuo sutikti.

Jei negalima gauti tiesioginių žinių, jei viskas pavydžiai nuo viso pasaulio paslėpta, tai mūsų žmonės, jausdami nenugalimą alkį gauti žinių iš gimtojo krašto, ieško aplinkinių kelių, naudoja visokias gudrybes ir vis dėlto šį tą nučumpia.

Dažnai tremtinių tarpe pasitaiko laikraščių iš Lietuvos. Bendrai paėmus, tai labai nuobodus gyvenimo neatvaizduojantieji, pilni seniai įkryjusios propagandos, leidiniai. Tik re ta eilutė visame laikraštyje šį tą skaitytojų pasako. O daugiausia skaitoma tarp eilučių, kas dabartinių rašėjų ir redaktorių ir nuo skaitytojų ir nuo viso pasaulio labai uoliai slepiama. Iš vienos kitos korespondencijos, iš mažos žinutės daromos apibendrinančios išvados. Bet ir tai pilno vaizdo, kas vyksta dabar Lietuvoje, negalima susidaryti.

Zinias atneša reti laimingi pabėgėliai. Bet jų vis mažiau ir mažiau pasitaiko. Tad šie laiškeliai iš Lietuvos. Bet tremtiniai bijo rašyti laiškus į Lietuvą. Nes jie žino, kad kiekvienas asmuo Lietuvoje, kuris turi artimą žmogų užsienyje, kas su juo palaiko nors ir nekalčiausio pobūdžio ryšius laiškais, tenai laikomas įtartinu.

Kas gi norėtų savo žmones į pavojų statyti? Ypač, kad mus pasiekė tokia žinia. Vienas Stuttgarte gyvenęs tremtinys užavo iš Švedijos laišką, kurio autorius rašo, kad kai-kas jo

artimųjų mėginę iš Švedijos rašyti laišką į „smėlėtojo Palan-gos pajūrio bakūzes“. Vienam tokiam rašinėtojų motina atsiuntė atsakymą: „Dėkoju už nemokamą bilietą į rytus. Daugiau neberašyk laišku.“

Bet tėviškės pasiilgimas yra toks stiprus, kad kai kurie tremtiniai per įvairias gudrybes sugeba gauti nuo raudonosios cenzūros nusiųptų žinių. Tos žinios estį brangiausias ir reikšmingiausias. Dažniausiai susirašinėjama su tais, kam yra mažiau pavojaus gauti laiškus iš užsienio. Rašoma sutar-tais ženklais ir posakiais.

Štai prieš mane keletas laišku iš Lietuvos. Nekalčiausia atrodė, kad susirašinėja dvji jaunos merginos. Tad, jei laiško pradėjo skaitome: „Mieła Ste-pute,“ tai dar nereikia manyti, kad jo adresantas neturi ūsų ir nėra Stepas. Koki įspūdį padaro ta užsienio nuo tremtinio gautas laiškas, galime spręsti iš tokių posakių:

„Šiandien gavau Tavo laiška. Jausmo, kurį patyriau at-piešus laiška, žodžiais Tau nusakyti nemoku. Šie žodžiai iš iš taip toli atklydę pradūgino ne tik mane, bet visus pažįstamus.“

Toliau laiškas skamba visai nekaltai. Jame adresantas rānda žinutes, kad „Marytė gyvena Debeikiuose ir laukia savo jo.“

Ir cenzorius nuobodžiai šliaužia akimis per būdingus mergaičių pasakojimus. Todėl jam jokių įtarimų nesukelia mums ypatingai įdomi tolimesnė laiško pastraipa.

O ten jūs galite štai ką perskaityti: „Manau, kad Tau svarbiausia, kaip gyvena Tavo sesutė, kurią taip mylėjai. Ne-norju skaudinti Tau širdį, bet turiu tiesą pasakyti, kad var-gšė ji. Po to, kai iškėjo už gavo iš Švedijos laiška, kurio autorius rašo, kad kai-kas jo (Nukeita į 3 pusl.)“

LIETUVIAI DP PATENKINTI SAVO NAUJOMIS SĄLYGOMIS ANGLIJOJE

Iš Anglijos mums rašo:

Mes jau keturias savaites, kai esame atsidūrę Anglijoje. Gyvename netoli Londono, didžiu lėkte stovykloje. Mūsų nameliai tokie pat, kokius esame turėję Vokietijoje, tačiau jie skiriasi, kaip dangus nuo žemės. Namelių vidus gražiai išdažytas, daugybė langų. Yra vandentekis, kanalizacija ir tt.

Tuo tarpu mes dar nepaskir-tij darbus, tačiau vistiek galvame per savaitę 5 šilingus (1 dol.) smulkoms išlaidoms. Valgom keturis kartus, maistas visai geras, ir jau mūsų vyrų kū veiduose pastebėti raudonumo. Maisto problema, kurį taip buvo aštri Vokietijoje, čia beveik visai neaktuali.

Birželio 4-8 d. mes turėjome sušūos rankdarbių parodą ir koncertą. Ruošė vien pabaltiečiai. Praėjo su nemažu pasisekimu ir anglų visuomenės susidomėjimu.

Birželio 14 d. minėjome iš-vežtuosius į Sibirą bei nuo rūs. donujų siaubo žuvusiuosius. Jiems pastatytas paminklas, kuriu projektą paruošė Kaulėnas. Paminklo iškilmėse susirinko didžiulis iš apylinkės anglų būrys. Po kalbų angliškai ir kitom pabaltiečių kalbomis, išpūdingą kalbą pasakė paminklo

autorius. Po to buvo sugiedota maldą ir anglų himnas. Daugeli vainikų ant šio paminklo uždėjo anglų visuomenės. Tiesiog lėkte stebėtis anglų tuokart mums parodytu užjautimu. Dar visą savaitę anglai važiavo pažūrėti po paminklo, vis atveždami ant jo uždėti gėlių, bei vainikų. Buvo netgi ir ekskursijų.

Mes jau turime sudarę chorą ir jau esame koncertavę. Choro nariai dar mokosi tautinių šokių. Būvom surengę koncertų ir anglams. Mūsų chorui vadovauja Vincas Mamaitis.

Mumis anglų tarpe susidomėjimas tikrai nemažas. Anglų spauda palankiai atsiliepia apie mus, įdedama parodos koncertų, minėjimo nuotraukų bei platesnių aprašymų. Neretai mūsų stovyklas aplanko specialiai laikraščių atsiųsti reporteriai. Mat, anglai iki šiol nematę DP, neturėjo pilno vaizdo, kas jie tokie, neretai, sako, anglai buvo nusistatę prieš šiuos karo nuskriaustuosius. Aš, manau, apie mus panašiai galvoja ir jūsus bimbinkai, kurie tikriausia mus arčiau pažinę, atsiverstų lygiai, kaip dabartiniai mūsų šeiminkai — anglingą kalbą pasakė paminklo

Amerikos Lietuvių Savaitė

BALTIMORĖS PADANGĖJE

BALTIMORE, MD. — Birželio 14 d. BALF 64-tas skyrius buvo surengęs Tag Day. Nežiūrint, kad kiaušų dieną buvo pašventintai rinkėjai surinko per 900 dol. Daugiausia aukų surinko Matukaitė ir Makauskaitė. Pirmoji čia gimusi ir augusi, o antroji vos prieš Kalėdas atvažiavusi iš Vokietijos. Jos net po kelis sykius pasi-keisdamos susilapčius drabužius, grįžo į gatvę aukų rinkti. Nenuilstamį vietos veikėjų adv. Nadas Rastenius su žmona taip pat visą dieną paukojo berinkdami aukas. Taj vienintėlis iš Baltimorės lietuvių profesionalų, kuris gavėse su dėžute vaškėjo, o tuo tarpu kiti profesionalai net nesiteikė savo aukos komitetui prisijusti.

Vienybėje Vincas ir Emilija Kriščiūnai birželio 21 d. bu-

vo surengė savo vienterį dukrelei Lilijai gimtadienio puotą, kur dalyvavo artimesni giminės: M. Gliebienė su dukrele ir sūnum, Juozas Gliėbas su žmona, Jonas Gliėba su žmona ir S. Padziūkiene su dukrele. Lilija atšventė savo šešiolikąsias metines.

Birželio 24 d. įvyko LVS 4-to skyriaus susirinkimas. Buvo imtai apsvarstyti aktualieji reikalai. Į LVS seimą delegatėmis išrinktos Ant. Juškauskienė ir jos dukrelė, gabi pianis. Seimui skyrius paukojo 100 dol., be to, nariai dar sudėjo 50 dol.

Liepos ir rugpjūčio mėn. skyriaus susirinkimų nebus. Po vasaros atostogų pirmasis susirinkimas įvyks rugsėjo 30 d.

P. P. Jaras



Gavę algas, angliakasiai vyksta atostogų

LOWELLIO ŽINIOS

LOWELL, MASS. — Lowellio lietuvių nepažymį savo gausumą — jų tik apie tūkstantį — tačiau jie dideli pasiryžėliai ir pasaukojėliai padėti savo Tėvynei ir tautiečiams. Neseniai Lowellio lietuvių per Amerikos Lietuvių Tarybos važiavimą rinko apie \$2,000, tuo būdu lėmėdami antrą vietą Mass. valstybėje.

Nemažiau ši lietuvių kolonija dosni ir BALF vajui. Birželio 21 d. per Tag Day lowelliečiai surinko \$1,000 ir, be to, iš vietinių biznierių jau gauta apie \$1,700. Manoma, kad žinėjantį baigs aukoti iki \$2,000. Tai tikrai gražus pavyzdys kitoms lietuvių kolonijoms. Daug prie aukų rinkimo darbo šiuo kartą prisidėjo čia gimę ir augę lietuviai, ir tur būt, labiausiai jų pastangoms tokios gražios sumos surinktos.

Šios moterys bei merginos, ir vyrų buvo išėję aukų rinkti:

A. Kuejinskiene, J. Varnauskas, J. Balkus, O. Saulienė, E. Paulauskienė, A. Rameneckienė, M. Rudis, E. Karnilūtė, E. Vilkišūtė, R. Stanilionis, O. Baumilienė, A. Dravinškaitė, J. Kavaliauskaitė, E. Mikšienė, M. Blazonis, M. Malay, R. Vilkius, K. Zukauskaitė, P. Stepanauskas, J. Varanauskas, P. Narankevičienė, A. Tutkienė, J. Balkis, M. Ramanauskienė, E. Tamauskaitė, A. Vilijus, J. A. Voveris, P. Cepaitis, P. Zapr. nįskaitė, O. Lebedunikaite, P. Voveris, V. Masilionytė, S. Kriaučiūnas, O. Kasparavičiūtė, J. Cepaitis, A. Saliukienė, P. Saulinas, P. Vilkišius, M. Didiškūtė, P. Slivauskaitė, E. Baumilaitė ir A. Raudelinaite.

Lowellio BALF skyriaus aukotojams nuosirdžiai dėkoja.

Dar tektų priminti, kad lietuviai Lowell mieste daugiausiai nei kiti per Tag Day surinko. D. L. K. Vytauto klubas BALFui paskyrė \$100. Taj ne pirmutinė ir nepaskutinė Vytauto klubo auka tautiečiams.

Lowellio BALF skyriaus valdybona įeina: garbės pirm. kun. P. V. Strakauskas, pirm. V. Paulauskas, vicepirm. J. Kasparavičius, S. Kundrotas, V. Ramanauskas, P. Saulinas, K. Banzavičius ir dr. Draučionas.

V. Ramanauskas

Kanados lietuvis Pranas Gauris šiomis dienomis aplankė savo broį Antaną Gaurį iš Woodhewen. Sie susipratę lietuviai stengiasi į JAV atsikviesti savo broį gimn. direkt. Petrą Gaurį, esantį Vokietijoje.

Šiomis dienomis New Yarkelankėsi Bronė Rasiūtė Gunther iš Cleveland, Ohio.

Petronėlė Atkočiaitienė New Hampshire valst.

Zinoma vienybiete Petronėlė Atkočiaitienė išvyko savaitėi laiko atostogų į New Hampshire valstybę ir aplankys savo vyro, žinomo Brooklyno biznieiaus Petro Atkočiačio broli Antaną, ir jo šeima. Antanas Atkočiaitis turi didžiulius, įstailingus namus toje valstybėje, netoli White Mountain, kuriuose visa Atkočiūčių šeima ir anksciau vasarodavo. Petronėlė Atkočiaitienė išvyko kartu su Norkais iš Woodhoven.

leškomi

Tremtinė Austrijoje E. Tamulionienė ieško dėdės Jono Barausko, kil. iš Aiškių k. Kaitinų v. švenčionių a. Amerikon atvykęs apie 1910 m. berods, turį farmą. Žiną apie jį arba j's pats prašoma atsiųpti: Mrs. M. Fiore, 288 Union St., Brooklyn 31, N. Y.

Jurgis Bliūdžius, gyv. Vokietijoje, norėtų surasti savo dėdę Juozą Staugaitį arba Stanley Stoumay, gyv. Chicagoje ar New Yorke. J. Staugaitis yra dr. Jono Staugačio brolis. Taip pat norėtų susirasinėti su Natallija Josukynnu, tapytoja, dirbančia moterų madų salone New Yorke, ir jos seserimi Marriją, akušerę, išvykusia 1937 m. Abi sesers kilusios iš Pilviškių miestelio. Platesnių informacijų galį suteikti: M. Sims, 2207 Oakman Blvd., Detroit, Mich.

Janina Vinčytė — Bartikienė, Ravensburg, Burgstr. 13, Germany — US Zone, paieško Jadvygos Vinčytės, d. Antano, gim. 1911 — 1913 m. ir apie 1922 m. iš Charbino, Mandžūrijoje, emigravusios į Ameriką. Spėjama, gyvena Chicagoje ir jau ištekejusi.

Pajėskau Burdulių ir jų trijų vaikų: Petro Juozo ir Magdalenės. Yra svarbiu reikalu, Virgijnija Case, 7 Colton St., Worcest., Mass.

VILLAGE INN UŽEIGA

M. Jurgėlas, sav.
Sokiai penktadieniais ir šeštadieniais
1306 Main Street
E. HARTFORD, CONN.
Tel. 8-3732

Post Road Restaurant
B. Misiunas, sav.
RFD S. Main Street
Warehouse Point, Conn.

PACKAGE STORE
John Balch, sav.
Sta. 67, Post Road
WAREHOUSE PT., CONN.

LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. GB 1202 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4811 — 14th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
EINAR-SIGURD DANIELSEN

NOTICE is hereby given that License No. GB 2498 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2224 Tilden Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ESTHER ZINDMAN

NOTICE is hereby given that License No. GB 7193 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 5711 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
PAUL WIESE

NOTICE is hereby given that License No. GB 2545 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 47 Brooklyn Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
HARRY TARE

NOTICE is hereby given that License No. GB 2069 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4302 — 18th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
MURRAY EIDELBERG & MORTON DINOWITZ (M. & M. Food Center)

NOTICE is hereby given that License No. GB 7410 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 47 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
THOMAS B. TIERNY & FRANCIS X. HUNT MAX KLEINBERG

NOTICE is hereby given that License No. GB 1250 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 24 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SAUL LIPSCHITZ

NOTICE is hereby given that License No. GB 7497 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3874 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
THOMAS DONAVE & CONSTANTINE DESANTIS

NOTICE is hereby given that License No. GB 1779 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 218 Stuyvesant Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SAMUEL SEALEY (Stuyvesant Food Market)

NOTICE is hereby given that License No. GB 1268 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 285 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
RUDOLF MEYER

NOTICE is hereby given that License No. GB 8841 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 757 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
CLEONICE MODICA

NOTICE is hereby given that License No. GB 2061 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1750 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SOLOMON L. SIMMONS

NOTICE is hereby given that License No. GB 2359 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2146 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOHN D. SCHAARS

NOTICE is hereby given that License No. GB 2192 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 729 DeKalb Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOSEPH BERGON (Friendly Pool Center)

NOTICE is hereby given that License No. GB 7808 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1701 Foster Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOSEPH A. MACALUSO & GIOVANNA LO PICCOLO (Lomas Grocers)

NOTICE is hereby given that License No. GB 2598 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2104 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JAMES & FORTUNATO TRETOLA & LOUIS PACIFICO

NOTICE is hereby given that License No. GB 1916 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1717 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
VINCENTO LA MAYE ANGELO J. CORRATO & ALFRED LA MAYE (Fulton-Wyona Markets Co.)

NOTICE is hereby given that License No. GB 2593 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2146 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOHN D. SCHAARS

NOTICE is hereby given that License No. GB 2192 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 729 DeKalb Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOSEPH BERGON (Friendly Pool Center)

NOTICE is hereby given that License No. GB 7808 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1701 Foster Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JOSEPH A. MACALUSO & GIOVANNA LO PICCOLO (Lomas Grocers)

NOTICE is hereby given that License No. GB 2598 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2104 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
JAMES & FORTUNATO TRETOLA & LOUIS PACIFICO

NOTICE is hereby given that License No. GB 1916 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1717 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
VINCENTO LA MAYE ANGELO J. CORRATO & ALFRED LA MAYE (Fulton-Wyona Markets Co.)

NOTICE is hereby given that License No. GB 9002 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1229 Avenue H, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
IRVING GREENBERG & CHARLES WEINGROFF

NOTICE is hereby given that License No. GB 5602 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4301 — 4th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
WILLIAM MAGUIRE

NOTICE is hereby given that License No. GB 7602 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1503 — Avenue J, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
IRVING GREENBERG & CHARLES WEINGROFF

NOTICE is hereby given that License No. RL 6054 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 352 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.
WILLIAM MAGUIRE

NOTICE is hereby given that License No. RL 4344 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4301 — 4th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.
WILLIAM MAGUIRE

NOTICE is hereby given that License No. EB 377 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 285 South 4th Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
DAVID KAPLAN (Kaplan's Delicatessen)

NOTICE is hereby given that License No. GB 2457 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1608 — Avenue H, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
SIDNEY GOODMAN & WILLIAM B. KROLL (M. & M. Food Stores)

NOTICE is hereby given that License No. GB 9554 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2924 Avenue I, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
BENJAMIN LIPSCHITZ & ARTHUR PEPPER (L. & S. Dairy)

NOTICE is hereby given that License No. EB 630 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1904 Church Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.
SAMUEL SCHWARTZ & NATHAN PINCUS

NOTICE is hereby given that License No. EB 294 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 179 Bold Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.
JENNIE HILDA VOLKOVIC

NOTICE is hereby given that License No. EB 1180 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 483 Court Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
EDWARD O'DONOHUE

NOTICE is hereby given that License No. EB 1180 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 321 Tompkins Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.
ESTHER MEERKATZ

NOTICE is hereby given that License No. EB 2225 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 292 Franklin Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.
ISRAEL SCHIFFENBAUER & RICHARD LA PAN

Princess Ballroom Restaurant
FRANK HAIKO, Sav.
Pietus nuo 11 iki 12 Vakarienė nuo 5 iki 9
Sekmadieniais nuo 12 iki 8 v. v.
SOKIAI KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ
ROCKVILLE, CONN. Tel. 1327

WATERBURY, CONNECTICUT
BROOKLYN FILLING STATION
P. Zailskas, sav.
TAISOMI AUTOMOBILIAI IR SUNKVEZIMIAI
Kampas S. Leonard St. ir Washington Ave.
Tel. 4-5358

JUOZAS P. LUBINSKAS
Namų Dažymo Kontraktorius
VIDAUS IR LAUKO NAMŲ DAŽYMAS
Slenas išlipina popierėmis.
Darbą atlieka patyrę darbininkai.
61 ALDER STREET Tel. 3-4766

BLUE SHUTTER RESTAURANT
Mūsų patalpos tinkamos ballams vesuėms ir kitokiems pokyliams
Aplankykite mūsų Bavariską kambarį
FLORENCE YUSKAS DANOSKY, sav.
776-780 BANK STREET Tel. 3-9652

JOE'S TIRE SHOP
Joe Samoska, Savininkas
241 N. MAIN STREET
Telefonas 3-2414

J. P. VASILIAUSKAS JEWELER
Lairodžiai, žiedai, brangenybės
Taisomi laikrodžiai
814 Bank Street

THOMAS MATAS Real Estate
81 Fox Street

DR. M. J. COLNEY
148 Grand Street
Telefonas 3-4747
PRIEMIMO VALANDOS:
nuo 10 val. rytė iki 8 val. vak.

BRASS CITY COAL AND OIL CO.
W. Skukaitis, Savininkas
71 S. Leonard Street
Telefonas 4-0534

STANLEY TOLIUS LIETUVISKA UŽEIGA
158 N. Main Street
UNION CITY, CONN.
Tel. Naugatuck 4864

DIAMOND STREET RESTORANAS IR BARAS
Vynas - Likeriai - Alus
Netoli Spring Street
NAUGATUCK, CONN.
Telefonas 4960

LAI DOTUVIŲ IŠTAIGA
J. Markiewitz and Sons
15 Trumbull Street
NEW HAVEN, CONN.

NEW BRITAIN, CONN.

QUALITY MARKET
Tai vieta, kur žmonės gauna sveiką, šviežią pirmos rūšies maistą
VIKTORAS ABECIŪNAS
356 Park Street Tel. 1481

PAUL'S RESTAURANT
PAUL VISNAUSKAS
31 Spring Street Tel. 8774

HARTFORD AVENUE RESTAURANT
Andrew Strinas, sav.
36 HARTFORD AVENUE
Tel. 6639

A. VENSKŪNAS
Laidotuvių Direktorius
665 Stanley Street
Tel. 9-1702

HATCHKISS STREET GARAGE
JONAS J. MAZILIAUSKAS, sav.
DODGE sunkvežimiai ir karai PLYMOUTH karai
PILNAS KARŲ TAISYMAS
47 HATCHKISS ST., NAUGATUCK, CONN.
Telefonai:
Biznio Naugatuck 5727 Rezid. Woodbury 321-3

J. C. RAYTKOWICH, Jr.
CHRYSLERIO ir PLYMOUTHŲ
PARDAVIMAS IR PATARNAVIMAS
106 S. MAIN ST., NAUGATUCK, CONN.
Tel. 4696

CHARLES KULAS
Drabužiai vyrams ir moterims
siuvami pagal užsakymus
Taip pat taisomi, valomi ir prasijami
698 N. Riverside Street
Telefonas 3-6230

PERREAULT
Automobiliams spiruoklės
Gamintojai ir platintojai
510-512 S. Main Street
Telefonas 3-4494

BUS STOP RESTAURANT
M. Lekevičienė, Sav.
Geriausias gėrimai ir užkandžiai
821 Bank Street

Laidotuvių Direktoriai
John Deliniks ir Sūnus
17 Congress Avenue
Telefonas 3-6181

F. Patrick Zailskas
ADVOKATAS
51 W. Main Street
Citizens Bldg., W. Palm Beach, Fla.

Mėsinė ir Grosėnė
John Massimo & Sons
318 Congress Avenue
Tel. 4-9433 ir 3-6151

BRASSCO BOTTLING CO., Inc.
Ivairios sodės
B. Kasparavičius, sav.
24 E. Liberty Street
ir 21 Bond Street
Telefonas 5-1217

CAPOZZI Cleaners and Dyers
Raišinė
69 Congress Avenue
Krautuvis
1 Clay Street
75 Congress Avenue
Telefonai: 3-1123, 3-1124

Vaistinė
Bendler's Drug Store
Paruošiami visi receptai
VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI
Bank Street ir Congress Ave.

KRUGELIO Degtinės Krautuvis
Mes turime įvairiausias rūšies
vyno, alaus ir degtinės
Green ir John Streets
Telefonas 3-9658

Albert J. Bronsky
Advokatas
LILLEY BLDG. Rooms 809-811
111 W. Main Street
Res. 4-0762 Office 3-1211

CHARLES STRIKULIS
Maisto Krautuvis
851 Bank Street
Telefonas 4170

STOKES LAIDOTUVIŲ KOPLYČIA
II Pasaulinio karo veteranai
694-696 N. Riverside Street
Telefonas 3-7411

MOTERŲ PASAULIS

MOTERŲ VEIKLOS
APŽVALGA

Redaguoja
PRANĖ LAPIENĖ

NENORIU KARIAUTI SU MOTERIMIS

Motery Pasaulio redaktorė laikosi tvirtai apsisčiusi savo tvirtovėje ir manęs jokiu būdu neįleisdavo į vidų su mano dvylika lekiu apie vyrų bei moterų psichologiją. Maniau tylią ir niekam nematant pasitraukti, bet... Vienybės redaktorius išėjo mano dvyliką aikštens savo teritorijoje, t. y., 19 nr. 7-me puslapyje... O tvirtovės igula tuojau palaikė mane už priėjusį ir p. Ona Kubilius tuojau paleido į mane šūvį (21 nr.) ir dar šaukia į tolimesnę kovą.

Maloniosios ir simpatingosios moteriškos tvirtovės gynėjos! Keliu baltą vėliavą ir pasiduo. du, nes visiškai nemanau būti jūsų priešui! Aš tik norėjau, taip sau, pro šalį praeidamas, pasitebėti, kad, mano nuomone, visokių yra vyrų, visokių yra ir moterų. Gal visokių ir reikia.

Kaip Amerikoje, taip ir Lietuvoje, niekas nebeginčijo moterims teisių lygybės su vyrais ir niekas nebekele klausimo "ar moteris turi dūšią". Žinoma, bendrai paėmus, yra šoks toks skirtumas tarp vyrų ir moterų, kaip fiziškai, taip, gal būt, ir dvasiškai. Neabejojama, kad daugumoje vyrų stipresni už moteris fiziškai. Bet juk jie ne visi! Yra labai silpnų vyrų ir yra moterų, kad du tris vyrus gali "ožio ragą suvartyti". Sako, moteris jautresnė. Bet yra ir vyrų labai jautrių, yra tikrų verksnių, o yra ir moterų kietų, kaip titnagas, žiaurii, kaip Nerona... Sako, vyrų gilesnio proto, sistematingesni darbe, nuoseklesni galvojime. Bet kiek yra vyrų, kurie labai menkai orientuojasi gyvenime, kurie visai nemoka gerai dirbti ir neturi jokio nuoseklumo galvojime! Ir kiek moterų, kurioms gali duoti net dideles valstybes valdyti ir tai jos padarys nei kiek ne blogiau net už ką kuriuos plačiai pragarsėjusius vyrus. Ką jau kalbėti šiaip apie visokius darbus. Aš nežinau tokio darbo, kurį moteris atliktų būtinai blogiau vien tik todėl, kad ji moteris. Žinoma, ne kiekviena moteris viską gali labai gerai padaryti, bet ar gi ir kiekvienas vyras tą gali? Lietuvoje mes turėjome moterų įvairiose valdiškose pareigose, buvo jų ir advokatai, teisėjai. Daugelis iš jų tas pareigas labai gerai atliko, ir tada niekas tuo nesistebėjo, taip ir reikia. Bet jeigu kuriose pareigose moteris menkai pasirodydavo, tai, žinoma, atsi- rasdavo, kas pasako — et, ko čia ir tikėtis iš moteriškos... Tokių atvejų tikrai galima pakiesti — o ką sakysi, jeigu vyras tas pareigas blogai atliks? O tai atsitinka gana dažnai...

Sako, kad moteris yra tvarkingesnė savo butuose, o vyras labai apsišleidis, nesustvarko. Tas tiesa, taip jau yra įprasta, kad namų tvarka paprastai rūpinasi moteris ir vyras tą daug atsidėjimo reikalaujantį rūpesį mielai joms palieka. Bet yra ir vyrų, kurie mėgsta ir moka labai gražiai savo gyvenamą vietą susitvarkyti, o taip pat yra ir moterų, kurių gyvenamieji kambariai yra rėkiantis sulutėję ir apsišleidimo pavyzdys. Sako, moteris labiau tinka tokiems darbams, kur reikia daugiau kantrybės, smulkaus knibinimo. Bet ir tai ne visada. Yra ir vyrų labai kantrių ir mokančių labai smulkius dalykus kantriai knibinti, tai, yra ir moterų, kurios neturi kantrybės išpaužti susinardę lojusio siūlo ir paėmusios jį bemažant pradeda nervingai traukti. Galima be galo skaičiuoti tokius pavyzdžius, kur iš pirmo žvilgsnio atrodo, kad čia

ar čia gabesni yra vyrai arba moteris, bet plačiau patikrinus atpažinti, kad visada yra ir atvirkštųjų pavyzdžių.

Kurie daugiau nuodėmių turi? Gerb. p. Ona Kubilius yra užsimojusi įrodyti, kad vyrai yra ir pietkininkai didesni, ir nepraustaburniai, ir melagiai.

Ką aš išdrįsau prasitarti, kad estis ir kitaip, tai sako, kad tai netiesa ir baigta, nes, esą, patys vyras per "Women's Companion" prisipažino. Aš vis dėl to negalėčiau taip drąsiai nei į vieną nei į kitą pusę tvirtinti. Tie stebėjimai, kuriuos aš minėjau apie blyvyzgojimą, man davė pagrindo kiek kitaip manyti. Bet tikrai tvirtinti vis vien negalima, nes jokie stebėjimai tokio dalyko negali tikrai nustatyti. Net ir viso pasaulio žmonių išpažintis iš klausius ir iš to statistika vienon vieton suvedus, tur būt, dar galėtų būti abejonių. Juo labiau negaliu ginti savo stebėjimų rezultatu, kadangi jie buvo per siauri. Tačiau "Women's Companion" tyrinėjimai irgi neduoda jokių tikrumo garantijų. Jie negalėjo apimti labai plačių sluoksnių. O jeigu, pagaliau, toks žurnalas paskelbtų rezultatus, apkaltinančius moteris, tai daugelis moterų gal papyktyt ir žurnalas rizikuotų nustoti skaitytojų... Aš drįstu manyti, kad niekad nebus galima tikrai įrodyti, kad moteris kurioje srityje geresnė ar blogesnė — vyras ar moteris.

Juk net ir tas pats vyras ir ta pati moteris, vienu metu yra vienoki, kitu metu kitoki. Manau, kad lygiai dorybių ar nedorybių srity, lygiai gabumų ar silpnųjų srity, kaip vyrai, taip ir moteris pasireiškia labai įvairiai ir nei blogose nei gerose pusėse nei vieni neturi monopolio ar net ypatingai žymios persvaros. O jeigu kur nors ir yra labiau ir akis krintančios persvaros, tai tas pareina žymia dalimi ne tiek nuo kurios nors pusės dvasinio pranašumo ar dvasinio smukimo, o daugiau dėl esamos gyvenimo santvarkos ir jos suteikiamų progų vienai ar kitai pasielgti. Kodėl, pavyzdžiui, vyras daugiau pasireiškia politikoje, ar ba kodėl vyras dažniau pridaro visokių suktybių, negu moteris. Tur būt, labiausiai todėl, kad moteris dabartinėje santvarkoje dar per maza esti angažuojamos į politinį darbą, arba į tokias ekonominio gyvenimo sritis, kur yra visokių pagundų sukčiauti. Jeigu jos daugiau ir tas sritis įeity, tai pasirodytų iš moterų ir žymiai daugiau talentų jose, atsirastų ir daugiau sukčių... O, toks melas, vimaš, tai jau visiems lygiai prieinamas. Ir aš, nors dar ne mačiau žadėto tuo klausimu straipsnio, bet iš anksto abejoju, ar galima įrodyti, kas daugiau meluoja. Man regis, visi muskims ir krūtine, sakydami "mano kaltybė, didžiausia kaltybė".

Ilgus amžius vyras skriaudė moteris. Moteris pagaliau ėmė kovoti už savo teises ir tą kovą jau beveik baigia laimėti. Aš nežinau, ar reikia toliau tą kovą tęsti. Gal moteris jau nepatentintinos teisių lygybė, gal jau norės išsireikalausti didesnių teisių už vyrus? Bet kai kurios srityse jos jau ir turi didesnes teises!

Mielosios moteris! Pakovojame mes — vyras ir moteris — ir paskirai ir kolektyviai, kalnūs verčiame vieni ant kitų, keiktame vieni kitus, bet drauge ir mylimės ir įsitikiname, kad vieni be kitų vis vien negalime gyventi... Ne, nenoriu šito karo, pasiduodu!

Vyras iš Europos.

Motery Federacija priešinga DP įvažiavimui

Motery Organizacijų Federacija (General Federation of Women's Club) savo metiniame seime New York'e praėjusią savaitę, 556 balsais prieš 341, atmetė Strattono rezoliuciją (No. 2910), pagal kurią į Ameriką siūloma įleisti 400.000 DP.

Sąj Federacija, kaip ir kita didžiulė moterų organizacija, D. A. R. (Amerikos Revoliucijos Dukterys) neatjaucia nuo karo nukentėjusių žmonių. Kas tikėjosi, kad moteris tikriausiai bus jautresnės DP atžvilgiu, skaudžiai apsiriko. Seimo pirmininkė, p. La Fell Dickinson, reikšdama savo nepasitenkinimą, spaudos atstovams pareiškė, kad moteris "žengiančios atgal..." Tai tikra tiesa.

Reikia pripažinti, kad DP klausimu Amerikos visuomenė rodo nepaprastai didelio susidomėjimo. Tai buvo galima matyti ir šame moterų seime. Visi dženotvarkės klausimai, pa- lyginti, ramiai praėjo iki priėmimo, kaip ligotus, palaužtus bėglius, kurie negali būti geri piliečiai. "Tai ne anų laikų imigrantai, kurie buvo stiprūs ir energingi vyrai ir moteris, atvykę į šį kraštą savo laisva valia," pareiškė ponja Rabell.

Tokiems pareškimams amerikietis parodė daugiausia priitarimo.

Motery Federacija atstovauja kelioliką tūkstančių draugių ir turį apie 3 milijonus na- rių. Tai didelė pajėga, bet, sa- vaine suprantama, jos galutinio Kongreso sprendimo tremtinių atžvilgiu nenulems. Vienok fe- deracijos pasipriešinimas DP į- važiavimui yra smūgis. Strattono bilius gali baigtis tuo, kad šioje Kongreso sesijoje jis vis- šak nebūna svarstomas.

V. Tysliaviene

RIMTIES IR SUSIKAUPIMO DIENA

Sio birželio 15 d. suėjo 7 me- tai nuo klastingo rusų bolševiz- mo išveržimo į mūsų ramų ir žydinti kraštą, ten kur Nemun- nac banguoja... Vietoje skam- bių dainų pasigirdo dejavimai nuo Palangos iki Aušros Vartų.

Sunkia širdimi tos dienos 7- tą sukaktį minėjo lietuviai tremtiniai Vakarų Europoje. Ta proga Lietuvos Moterų Cen- trinis Komitetas paruošė atsi- šaukimą į pasaulio moteris, ti- kėdamas išsauti jų užuojautos ir solidarumo vienoje ar kitoje formoje pasireiškima. Jos drau- ge su estėmis ir latvėmis krei- piasi į Amerikos moteris, pra- šydamos suteikti lietuvių tau- tai moralės ir materialės para- mos toliau kovoti dėl savo tau- tos idealų, dėl laisvės ir nepri- klausomybės atsteigimo. Birže- lio 15 d. jos pavadino "Rimties ir susikaupimo diena." Štai ke- lietas ištraukų iš to jų atšiau- kimo:

"Mes bėgome nuo raudono teroro; mes likome benamiais ir beteisiais, bet išgelbėjom sa- vo gyvybę ir vilties grįžti į lais- vą Tėvynę nepraradome.

Mes, moteris, itin jautriai iš- gyvename tą mūsų tautų nai- kinimą. Jeigu pasaulio vyrų kietų politikų širdys toleruoja



šiu dienų bateliai

ri vadovavo opozicijai, savo kalboje pareiškė, kad, girdi, "šalpa prasideda namie"...

"Kaip mes Amerikos mote- rys," kalbėjo p. Rabell, "galime atidaryti vartus svetimiesiems, kuomet mūsų pačių žmonės dar nėra aprūpinti. Pirmą, negu mes rodyšime pasigalėjimą pa- sauliui, pasigalėkime savaisiais benamiais ir bedarbiais vetera- nais."

Kai dėl pačių tremtinių, su Floridos delegatę juos apibudi- no, kaip ligotus, palaužtus bėg- lius, kurie negali būti geri pil- liečiai. "Tai ne anų laikų imi- grantai, kurie buvo stiprūs ir energingi vyrai ir moteris, at- vykę į šį kraštą savo laisva va- lia," pareiškė ponja Rabell.

Tokiems pareškimams ame- rikietis parodė daugiausia pri- tarimo.

Motery Federacija atstovau- ja kelioliką tūkstančių draugi- jų ir turį apie 3 milijonus na- rių. Tai didelė pajėga, bet, sa- vaine suprantama, jos galutinio Kongreso sprendimo tremtinių atžvilgiu nenulems. Vienok fe- deracijos pasipriešinimas DP į- važiavimui yra smūgis. Strattono bilius gali baigtis tuo, kad šioje Kongreso sesijoje jis vis- šak nebūna svarstomas.

V. Tysliaviene

MES

Hypatija ir Eve'lyna Yčaitės praėitą savaitę viešėjo New Yor- ka pas tetą, dr. Aldoną Sliū. paite, gyvenančią Brooklyne. Abi Yčaitės dabar gyvena ir dirba Washingtonė. Hypatija tarnauja Lietuvos Pasijuntiny- bėje.

Ona Valaitienė perrinkta Mo- terų Vienybės pirmininke.

Jagvelina Mekytė, philadel- phietė, neseniai baigė Imma- culate Kolegiją, Immaculate. Pa. Mokslo baigimo proga, jos motina, Veronija Mekienė, bir- želio 8 d. Lietuvių Muz. salėje, surengė jaukų vakarėlį, kuria- me dalyvavo svečių ir iš kitur.

Natalija Kulbokienė, brookly- nietė, sunkiai serga. Šiomis die- nomis ji grįžo iš ligoninės ir dabar gydos namie.

Paulina Simėnienė, Moterų Vienybės įdinininkė su dukrelė- mie išvyko atostogų į Hunt- ington, L. I.

Ona Račkienė, Glendale, Cal., daug laisų parašė Washingto- no pareigūnams, prašydama juos remti Strattono bilių 2910 ir ragino kitus lietuvius tai da- ryti. Šiomis dienomis ji laukia savo sūnaus Klaudijaus, kuris yra karo tarnyboje ir dabar gy- vena Japonijoje, atvykstant ato- stogu. Antrasis jos sūnus, Vi- lius, būna su tėvais ir studijuo- ja pašybos meną. Seimos gal- va Pr. Račkus aprūpina lietu- vius nuosavybėmis.



Alena Devenienė, žinoma vei- kėja, liepos 5 d. išvyksta į Eu- ropą rūpintis tremtiniais. Prieš išvykstant New York'e jai ruo- štos išleistuvės.

Barbara Darys, žinoma dai- nininkė, išvyko koncertams į Mackinack salą, Michigan val- stos išleistuvės.

Alice Stephens Steponavičie- nė, Chicago, Ill., žinoma daini- ninkė ir žymiausioji Amerikos lietuvių chorvedė, šiuo laiku vieši Stony Brook, L. I., kur ji yra Pranės Lapienės viešnia. Ča taipogi trumpą laiką viešė- jo dainininkės tėvas Salaveiči- kas ir jos sesutė Birutė Rėd- mond su vyru.

Marija R. Tūbelytė, New York, N. Y., buvo pirmoji lietuvaite viešnia Pr. Lapienės išgytame naujame viešbutyje — Stony Brook Lodge, Stony Brook, L. I. Ši jaunoji menininkė, kuri stu- dijuoja tapybą, daug kuria ir li- teratūros srityje. Ji yra paruo- šusi spaudai dvi poezijos kny- gutes, kurios pavadintos Nuai- dėjo aidai ir Svajonių kelias.

Barbara Tunvell, Kalifornijos gyventoja, gražiai atžymėjo sa- vo vedbinio gyvenimo jubilie- jų, pavašindama didelį būrį svečių, draugų su jais apkalbė- dama mūsų tautos reikalus.



Į pajūrį einant

"Išgyvenkite savo atostogų sapną"

Adirondacko kalnuose Lake George ežero krante

BLUE WATER MANOR

Vasarinis viešbutis e- zero atkrantėje 50 pė- dų viršum vandens. Iš terasos žavingas regi- nys į ežerą su daugė- liu salų. Aplinkui gra- žūs kalnai. Viešbutyje milžiniškas židinis (fireplace) — Grand Cayne kopija. Visi miegamieji kambariai išsina langais į ežerą.

Miške atskiros vilos su privačiomis maudynėmis ir židini- niais. Įvairūs sportai: tenisas, dviračiai, valty, žuvasimas, Nemokamas susisiekimas automobiliu su geležinkelio stotimi o šventadieniais su bažnyčia. Norint platesnių žinių arba užsisakyti vietas, rašyti

ALĖ SLIVYNAS, DIAMOND POINT, N. Y.

SALIN GYVAPLAUKIUS NUO VEIDO!

Gdytojai pataria naudoti šiuos tobulus M-me Frances metodus.

Operacijos atliekamos be skausmo. Gyvauplaukiai išsrauja- mi iš šaknų, veldas atrodo jaunėnis ir, nepalyginti, gražesnis. Rašykite, arba telefonuokite, o mes jums pasiūšime kny- gelę "D", kurioje surašytos visos informacijos. Patirimai teikiami nemokamai.

M-me Frances

11 W. 42nd St. New York, N. Y. Tel. Lackawanna 4-2778

Valandos nuo 11 ryto iki 7 vak.

Versatility IN STEEL IS OUR BUSINESS

You Name the Part- WE MAKE IT

Whether it be

FORGINGS FABRICATIONS CASTINGS or WELDMENTS

Carefully Made to Specifications. To mention just a few items Rockwell Engineering makes:

For RAILROADS

Truck Gage Rods & Switch Rods
Frog and Crossing Bolt
Brake Rods & Brake Levers
Brake Hangers

OIL DRILLERS and REFINERS

Bolts — All Types and Sizes
Forged Steel Flanges
Threaded Drill Rods
Forged Weldless Links
Wire Rope Snatch Blocks
Forged Shackles
Turnbuckle Assemblies

PUBLIC UTILITIES

Pole Line Hardware
Underground Hardware

CONTRACTORS — BUILDERS

Heavy Hardware, Tie Rods, Bolts and Structural Steel for — Foundations & Wharves • Bridges Piers & Buildings

PLANTATIONS

Cane Carts & Rollers

PARTS MADE IN HUNDREDS OF STANDARD AND SPECIAL SIZES

Send for our Catalog

ROCKWELL

Engineering Company

13500 SO. WESTERN AVE. CHICAGO (Blue Island), ILL.

PHILADELPHIA, PA.

DAPŠIS CAFE—LIETUVIŠKA UŽEIGA

Pastrinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose gamintas valgis. Patogu privažiuoti iš No. Phila. ir Redding St. stočių. 1327 W. SOMERSET STREET

GUS TUNAITIS

— RESTORANAS — 3701 Old York Road

GILLIS GĒLININKAS

PUIKIAUSIOS GĒLES VISOKIOMS PROGOMS Telegramomis užsakymai visame pasaulyje N. E. Cor. 2nd Street Tel. DE 4-6611

PETE'S CAFE

PETRAS GELŽINIS, sav. VYNAS—LIKERIAI—ALUS 1600 S. 2nd Street Fulton 9-7914

E. ADAMS UŽEIGA

ALUS - VYNAS - LIKERIAI 941 SPRING GARDEN TEL. POPLAR 9785 Patogu sustoti važiuojant keliu N. 13

STARAH'S CAFE

VYNAS - LIKERIAI - ALUS JONAS STARAH'S, sav. 34 N. EIGHTH STREET (8th and Filbert Sts.) Tel. Walnut 9437

MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA

ANTHONY BALCHIUNAS, SAV. VYNAI - LIKERIAI - ALUS 113 SOUTH 34th STREET Arti Pennsylvaniaios Universiteto

LIETUVIŠKA UŽEIGA

ALUS - VYNAS - LIKERIAI S. Spokas, savininkas KAMPAS ALLEGHENY AND CEDAR STREETS

WILLIAM PASCHALL

Vienas iš didžiausių mėsos sandėlių Philadelphiaje. Mes pristatome mėšą ligoninėms, restoranams ir kitoms vietoms. 718 CALLOWHILL STREET Telefonai: MAIN 7626 - 7458 LOM. 0677 - 2293

WOODLAND CAFE

B. J. TRIBULAS, Sav. 63rd STREET at WOODLAND AVENUE Telefonai: Saratoga 9656, West 4117

NEW BRIDGE CAFE

A. DESRIS IR A. MURZA, Savininkai 339 North 8th Street

JAUKI LIETUVIŠKA UŽEIGA

ALUS - VYNAS - LIKERIAI Kazys Baniušis, sav. 2052 S. 61st STREET - GREENWAY AVENUE 1 blokas nuo Woodland Ave. Tel. Saratoga 9-8757

RICHMOND GROCERY CO.

WHOLESALE GROCERS Lietuviai Steponavičiai, Savininkai 3304-16 RICHMOND STREET TEL. REG 8434

SONIA CAFE & RESTAURANT

Sophie Mitch, Sav. LIKERIAI - VYNAS - ALUS 9 S. SEVENTH STREET TEL. Market 9916

SPOKAS BEAUTY SALON

GARDEN COURT PLAZA - 47th AND PINE Tel. Sherwood 7-1048, 7-2700

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Licensed Penna and New Jersey 1601-03 So. 2nd Street Tel.: DEW 5136

CHARLES J. ROMAN

(RAMANAUSKAS) 1113 Mt. Vernon Street Telefonas Poplar 4110

Moderniška laidojimo įstaiga: didelė graži koplyčia, erdvi salė su baru, pakeleiviams suteikiama nakvynė—viskas nemokamai.

Nelaimės valandą kreipkitės į mūsų įstaigą, dieną ar naktį—mes visados pasirėmę suteikti geriausį patarnavimą.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. L 2818 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 79 Ashland Pl., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. PEARL SCHNEIDER & LOUIS BRAND

NOTICE is hereby given that License No. EB 2285 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 325 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed ON the premises. DOMINADOR M. PONCE

NOTICE is hereby given that License No. SB 89 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at Post of Brighton First Bld. and Boardwalk, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed ON the premises. W. C. RESTAURANT CORP.

NOTICE is hereby given that License No. SL 196 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 206 W. Brighton Beach Rd., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed ON the premises. W. C. RESTAURANT CORP.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1291 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 235 Central Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. EDWARD KAPPLER

NOTICE is hereby given that License No. GB 1623 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 372 Central Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. LOUIS BARTH

NOTICE is hereby given that License No. GB 1847 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 226 Central Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. JACOB GOLUBSKY

NOTICE is hereby given that License No. GB 1265 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 233 Cornelia St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. LOUIS HILLMAN

NOTICE is hereby given that License No. GB 1616 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 424 Central Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. HELEN NORDMANN

NOTICE is hereby given that License No. GB 2468 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 39 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. LEO MANNO

NOTICE is hereby given that License No. GB 1694 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 263 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. THEODORE FUGEL

NOTICE is hereby given that License No. GB 2498 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 347 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. HILDA KALLUS (Pea's Self Service Dairies)

ALTO FURNARI

PHILADELPHIA, PA.

TRAUN'S CAFE

N. E. Cor. 16th and Spring Garden Phone — Business LO7-8662, LO7-4967 Residence Cheltenham 2562

TONY'S CAFE

A. Gėlėinis, Sav. ALUS, DEGTINĖS, VYNAS 19th and Parish Streets Telefonas PO 5-9134

Maloni lietuviška užeiga

VYNAS—LIKERIAI—ALUS Joseph Kodes, Sav. 2553 North 2nd Street

ELK'S HEAD GRILL

Vynas — Alus — Likeriai 6165 Woodland Avenue

Leo and Vickie's Cafe

Leo ir Viktorija Kondrotai, sav. 1700 S. Water Street Tel. Howard 7043

FRANKFORD AV. CAFE

John Baltaduonis, sav. 1700 Frankford Avenue

WILLIAM VALAITIS

Visokerpias automobilių taisymas 1730-2 E. Moyamensing Avenue Tel. Howard 0896

Lietuviškas Restoranas

Staus Longaitis, sav. Likeriai, Vynas ir Alus 5424-26 Woodland Avenue

JACK'S TAVERN

John Tunaitis, Jr., sav. Woodland Ave. at 56th St.

LICENSES

Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RW 813 has been issued to the undersigned to sell beer and wine at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 270 Smith St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed ON the premises. SABINO J. CUTRONE ALEXANDER J. DeLORENZO (HARMONY TAVERN)

NOTICE is hereby given that License No. GB 2642 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 419 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. CARL KELLER

NOTICE is hereby given that License No. GB 2157 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 349 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. JOHN SINGER

NOTICE is hereby given that License No. GB 1568 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 565 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. FRED HOYER

NOTICE is hereby given that License No. GB 1532 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 589 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. ALEXIUS LANDGRAF

NOTICE is hereby given that License No. GB 1745 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 89 1/2 11th Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. G. HENRY KATT & MARIE KATT (Katt Bros.)

NOTICE is hereby given that License No. GB 2321 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 315 Summer Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. BENJAMIN GOLDSTEIN (G. & R. Food Stores)

NOTICE is hereby given that License No. GB 2508 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 383 Summer Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. ALONZA AUGUST HURLEY (Stuyvesant Shopping Centre)

NOTICE is hereby given that License No. GB 1958 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 197 of the Alcoholic Beverage Control Law at 212 Ralph Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed OFF the premises. HILDA KALLUS (Pea's Self Service Dairies)

ALTO FURNARI

PHILADELPHIA, PA.

Spokas Electric

ELECTRICAL CONTRACTING, RADIO REPAIRS Refrigerators - Radios - Lamps Amelia A. Spokas, Sav. 5021-23 Baltimore Avenue Telefonas AL 4-5067

NAUJAI ATIDARYTAS GRUSH HOTEL & BAR

Adam Grush, Sav. LIKERIAI, VYNAS, ALUS Cor. Broad ir Race Street Prie Broad Street Stottes

Star Grill

ALUS, DEGTINĖS, VYNAS John Uknas, Sav. 607 N. 11th Street

Lietuviška Užeiga

Antanas Mielis, sav. 2207 North 2nd Street

JONAS TUNAITIS

Maloni Lietuviška Užeiga 301 W. Susquehanna Avenue Tel. Regent 6-3555

Lietuviška Užeiga

Juoza Valonas, sav. 5300 Tacony Street

A. KARVELIO UŽEIGA

Likeriai—Vynas—Alus North East kampas Frankford ir Girard Avenues

BILL & AL'S CAFE

A. Rinkus ir V. Vinickas S. E. kampas Cumberland ir Sydenham Streets

ANTHONY MARTIN

Restoranas ir Baras 3759 North 7th Street

Lietuviška Užeiga

Juoza Valonas, sav. 5300 Tacony Street

Lietuviška Užeiga

Juoza Valonas, sav. 5300 Tacony Street



Naujas JAV laivyno lėktuvas skrendas virš 500 mylių į val.

KAS DABAR DEDASI LIETUVOJE?

(Atkelta iš 1 pusl.) naują savo laško posmą. — "Žiema pas mus labai šalta. Bet laukiame pavasario. Nors, ji taip pat labai išdži, ne v. sados sutinka jam nusileisti. Na... kartais net susimuša. Po to viena viltis jai liko — išsi-skirti. Atrodo, kad tai ją tik ir ramina." Tolimesnėje eilutėje kalbama apie Bronytę, kuri mokosj aku- serių mokykloje Panevėžyje ir t. t. Tokiu būdu užmaskuotas dabartinės Lietuvos — sesutės, kaip laiške rašoma, gyvenimo vaizdas. Suprantama, ji išteke- jo už Juozo (Stalino), ji kenčia ir vargsta, kad Lietuvos pasi- priešinimas bolševikams nė tru pučio nemenkėja. Dar įdomi to paties laiško pa- staba: "Na, o aš pati tebegyve- nu toje patioje vietoje. Sava valia nemanau išvažiuoti, mat pamilau šią apylinkę. O daug jau išvažiavo ir naujų atvažia- vo." Taj gyvas liudijimas apie mū- sų žmonių deportaciją į Rusi- jos gilumą ir iš ten naujų atė- jųnų gabenimą. Bet gražiausiai tame mergai- tės laiške pavaižduota Lietuvos partizanų veikla: "Ką gi Tau daugiau parašy- ti? — visai nekaltai pradeda ji

ŽUVAUTOJAI!!

Ar jus esate pasiruošę žuva- vimo sezonui? — Mes turime didelį pasirinkimą reikalingų daiktų žuvažimui.

- *Calcutta Bamboo Poles *Casting Reels & Rods *Fly Reeds & and Rods *Automatic Reels *Light Trout Boats *Worm Boxes *Silk & Nylon Lines *Double Taper Lines *Paste or Liquid Mucilin *10-yd. Coil Nylon Leader *Mustad Fly-Tying Hooks *Eagle Claw Hooks *Tapered Leaders *Fly Tying Kits *Rod Guides & Tops *Snaps & Swivels *Snelled Trout Hooks *Floating Bait Pails *Trout Spinners & Flies *Floating Bait Pails *Fly Boxes & Books *Jitterbug Plugs *True Temper Plugs *Flashlights & Lanterns

PROVIDENCE AUTO SUPPLY CO.

201-205 W. Market Street SCRANTON, PA. Seštadieniais atdara iki 9 v.v.

LIETUVIŠKA UŽEIGA

P. Kazakevičius, Sav. 6 N. Shaft Street INKERMANN, PA. Tel. Pittston 9161

JONAS ROŽANSKAS

Vynas — Likeriai — Alus 207 E. Main Street PLYMOUTH, PA. Tel. 9-1952

S. BULOTA

Batai ir Vyras Aprėdai NEW PHILADELPHIA, PA. P. O. SILVER CREEK, PA.

HOLLYWOOD CAFE

G. Isaacs-Azys, Sav. 318 S. Main Street WILKES BARRE, PA. Telefonas 3-9471

TONY'S TAVERN

Antanas Scarnulis, sav. Žuvis—Misy Specialybė 17 N. Sherman Street WILKES BARRE, PA.

IVAIRENYBĖS

Deimanto tėvynė yra Indija. Nuo žilos senovės deimantas iš čia pasklisdavo po visus pasau- lio kraštus. Brazilijoje pirmą kartą deimantą atrado 1730 m. O Pietinėje Afrikoje 1867. Da- bar Afrika — deimantų aruo- das.

Kartais reikia ir vyrų teisėms saugoti draugijos. Tokia drau- gija buvo Austrijoje. O jos svar- biausias tikslas buvo saugoti vyrus nuo blogų moterų, kurios juos visai išnaudoja.

1928 m. Maskvos Pravda rei- kalavo, kad SSSR atstovai lai- kytųsi kukliai užsieny, rengtu- si žmoniškai, o nedėvėtų frakų, kurie žiems dažnai tinka taip, kaip "karvei balnas".

Meksikoje buvęs profesiona- lūs žmogžudys Sanchez, kuris už kiekvieno žmogaus nužudy- mą imdavęs po 5 pesus. Sako, jis turėjęs "pakankamai" dar- bo ir pajamų. Tačiau kartą jis pats buvo nužudytas.

Esate girdėję apie Gordijaus mazgą? Apie jį yra tokia legen- da. Gordijaus legendinis Frigi- jos karalius, iš valstiečių tarpo išrinktas karalius orakulo spren- dimu, kaip pirmasis sutiktas vaizduojas į Dzeuso šventovę Savo kilmei pažymėti, Gordi- jaus mieste, prie Dzeuso šven- tovėje, jis pastatė paprastą ūki- kininko vežimą, ant kurio lenų užrišo nepaprastai painų maz- gą pareiškdamas, jog kas šį mazgą atris, tas bus Azijos val- dovos. Aleksandras D. savo žy- gio metu (333 m. prieš Kristų), atsidūręs šioje šventovėje, per- kirto kardu šį mazgą ir tuo esą išsisprendęs tasai pranašavi- mas.

Kaip matome, ten, už "ge- lėnės uždangos" liko viena vil- tės "išsisukti." Tik kaip ir ka- da? Nežino jie, vargšai, ir mums neišku. Bet mes visai ly- g'ai ir tvirtai tikime ir neatlai- džiai laukiame anos laimingos valandos...

MACERNIO VIZIJOS

Vienybės redakcijoje galima gauti jauno poeto Vytauto Ma- cernio, žuvusio Lietuvoje, eilė- raštų rinkinėlį — Vizijos. Šis rinkinėlį, išleistas Italijoje, parduodamas po 1 dol.

BOSTON BAKING CO.

8 Ames Street Lowell, Mass.

DREAMWALD CAFE

ST. GONIPROW, Sav. 859 Western Avenue Lynn, Mass.

EMPIRE LAUNDRY

17-35 Myrtle Street Lynn, Mass.

DAILEDAS MARKET

PIRMOS RŪŠIES MAISTAS 1069 WYOMING AVENUE EXETER BORO, PA. Telephone Pittston 1216

SILVER LAKE PACKING CO.

J. C. Kveragas, sav. Namuose paruošta kiaušiena, veršiena ir jautiena 137 FRANKLIN AVE., SCRANTON, PA. Tel.: 4-6185 - 6186

A M O C O

EMPIRE OIL CO. Michael Stanaitis, vedėjas AMERICAN OIL CO. produktų platintojai E. NORTHAMPTON & DIAMOND STREETS WILKES-BARRE, PA. Tel. 3-3753

VIENYBĖ
412 Bedford Avenue,
Brooklyn, N. Y.

Europa ir mes

Jau girdėjote apie mūsų valstybės sekretoriaus Marshallo planą Europai atstatyti.

Tuo reikalu šiomis dienomis įvyko Sovietų Rusijos, Prancūzijos ir Anglijos atstovų konferencija Paryžiuje. Ir štai šioje konferencijoje Molotovas pirmiausia paklausė, kiek kam ir kaip Amerika planuojanti duoti pagalbą...

Tik sužinojęs sąlygas, būtent, kad Dėdė Šamas neketina toliau būti Kalėdų Seneliu, kokių jis yra ikišiol buvęs, draugas Molotovas "nusivylė" konferencija.

Jau ir bolševikai pradeda įsitikinti, kad tas "medaus mėnuo" yra praėjęs. Mat, Dėdė Šamas neketina maitinti tų, kurie vėliau, apsisukę, kada savo maitintojui į ranka.

Štai kodėl Sovietų Rusija sabotuoja Marshallo planą Europai atstatyti. Mat, juo ilgiau Europoje ekonominis chaosas ir skurdas, tuo geriau bus sovietams. Ekonominiai atkūrusioje Europoje raudonajam fašizmui, aišku, nebūs vietos.



AR AMERIKA NORĖTŲ DAR KARTĄ KARIAUTI?

Kodėl seniau kariaudavo? - Kas dabar galėtų ją pulti? - Kada prasideda karas?

Kuone visi laikraščiai kasdien labai daug rašo apie tai, kad galys greit kilti trečiasis pasaulio karas. Kaikurie diplomatai ar šiaip įžymūs vyrai net bando atsėpti, to naujo karo pradžią. Vienai pranašauja, kad karas prasidės per 6 mėnesius, kiti per 18, o vėl kiti net du metus dar duoda laiko. Šiaip ar taip, bet jeigu jau kiltų pasaulinis karas, tai jis be Amerikos neapsis. Negi kariaus Japonija su Vokietija... Kariaus, tie, kas šiandien yra galingi, ar galin, gausi pasaulyje. Taigi daug kas sau vaizduoja Amerikos karą prieš Sovietus.

Šitas klausimas dabar labai aštriai įdomus ne vien politikams, diplomatams, kariams, bet ir visiems civiliams gyventojams. Nes gi visi dabar jau gerai žinome, kad nuo moderniško karo ginklų daugiausia nukentėja civiliai gyventojai.

Amerika per palyginti, trumpą laiką jau net du kartus kariavo. Tai argi ji dar galėtų norėti ir trečią kartą kariauti? Klausimas, žinoma, nelengvas. Iš vienos pusės, sakoma, kad bendrai imant niekas kariauti nenori. Karas blogas dalykas. Bet gi faktas lieka faktas, kad žmonės iki šiol kariavo ir kariavo. Vadinasi: arba ištikrųjų nori kariauti (tik nesako) arba tenka kariauti prieš savo norą.

Atsimename, kad per pirmąjį karą Amerika pradėjo kariauti tik i pabaiga. Tada kai ji pamatė, kad Rusijai pasitraukus iš sąjungininkų fronto (dėl bolševikų surintus) Vokietija galai laimėti Europą. Amerika tada šoko gelbėti Europą ir pradėjo kariauti. Po to karo Amerika buvo tikrai pasidėjęsi daugiau nebekariauti — nebesimašyti; Europos reikalus. Buvo išleisti net keli įstatymai tikslu užkirsti kelią Amerikos įsivylimui į karą. Tačiau ir vėl Amerika kariavo. Ir vėl ne iš pat pradžių. Ir vėl tik jau tai, kad išgelbėjus Europą. Kodėl taip?

Ar Amerika tą dažnai nedė...

kinga Europą taip labai myli, ar ji per daug turi žmonių, pinigų ir dolerių, kad nuolat eina ten kariauti? Tiesa, meilės dėjos Amerikoje daug sveria. Bet gi sunku būtų patikėti, kad Amerika kariautų vien dėl to, kad jai nepatiktų koks vienas Europos režimas: rudas, juodas, Vokietijos, Italijos ar raudonas (bolševikų) fašizmas. Juk Amerika laisviausių pažirų kraštas. Čia žmonės patys valdosi kaip nori. Ir kitiems nenori primesti savo tvarkos. Tegu sau valdosi kaip jiems patinka, kaip jiems gerai. Todėl Amerikos kišimasi (net ginkluota) Europos reikalus iš tikrųjų nelengva suprasti. Juo labiau, kad ir Amerikos žmonės ir pyksta ir dažnai aštriai barasi, kad valdžia per daug pinigų išleidžia, kad mokesčiai per dideli.

Tam, kad supratus visą šitą reikalą (Amerikos kariavimą) Europos valstybėmis reikia atsiminti šiuos tris dalykus. Visu pirma niekad ir nė viena valstybė negali būti tikra ir saugi, kad jos niekas nepuls ir puldama nenugalės. Ypač jei ją puldanti kita galinga valstybė ir tai dar geru ar prievarta prisirinkus sau daug karo pagelbinių — kitų valstybių (priešingosios) kariavimą. Antros atmintinas dalykas yra toji aplinkybė, kad šiandien (o seniau taip buvo bet mažiau) dideli atstumai, jūros, vandenynai nieko apsaugoti nebegali. Vis ir vis naujai išgalvojami pasitūsio greitumo ir didumo lėktuvai, povandeniniai laivai, atomai bombos ir kitoki, dar ne visiems žinomi, bet baūsios ginklai (atsiminkime dar Hitlerio nesuspėjus išnaudoti naujai išrastus ginklus, kurie gaminami ir tobulinami dabar įvairiuose kraštuose). Trečias ir tai pats svarbiausias atsimintinas dalykas yra tas faktas (ne fantazijos, ne gąsdinimas), kad Europos valstybės labai išgalvėjęs Europoje nebebijo ir rizikuoja mėginti brautis į Amerikos žemyną.

Seniau taip darė Anglija. Vėliau vienas prancūzų imperatorius (Napoleonas III) buvo įsibrovęs į Meksiką. Na ir Adolfas Hitleris buvo rimtai pasi-

ruošęs keltis į Ameriką, jeigu tik būtų pavykę paguldyti Angliją. Žinoma, priešas gali mēginti keltis ne stačiai į JAV žemę, o į kitas Amerikos valstybes. Ten kur suras "minkštesnę" vietą. Bet jau koją įkėles į Amerikos žemyną būtina turės kilti ir į JAV. Nes gi visiems aišku, kad kol JAV nepaguldys, niekas iš Europos negalės įsiviespatauti Amerikos žemyne (Monroe doktrina). Bet dabar klausimas: kodėl seniau Amerikos pajūgių nebebijo?

Pirmiausia Amerikos padėtis buvo geresnė. Ji turėjo Europoje savo p'ktus ir galingus sargus. Vokietiją saugodavo net trys valstybės: Prancūzija, Austrija ir Anglija. Rusiją saugodavo iš visų pusių vėl trys valstybės — Japonija, Vokietija ir ta pati Anglija. Dabar visi sargai išnyko. Japonijos ir Vokietijos nebėra. Prancūzijos vos kvėpuoja. Anglija taip pat viduriuoja nuo blogo komunistinio oro, kūnės ir kitų karo paliktų priesačių. Taigi Amerika nebeturi gerų sargų Europoje, kurie galėdavo muštis su kokių agresoriu toli, kol Amerika nuspręstų kariauti ir tam karui pasirodė. Dabar, jeigu Europoje atsirastų koks agresorius tai Amerika pirmutinė turėtų prieš jį stoti jeigu nenorėtų, kad karas persikeltų į jos žemę — čia Amerikoje. Va, kodėl Amerika dabar ir nenorėdama kariauti turį galvoti apie karą ir būti nuolat jam pasiruošusi. Nes gi iš nesenos praeities gerai žinoma, kad šiais laikais priešas iš anksto karo neskelbia (Japonijos pavyzdys). Priešas visą laiką veda viešas ir slapas derybas, dedasi labai taikingu ir net silfo (ar net formaliai sudaro) karo sąjungą. Stalinas ir Hitleris. Ir tiki tada, kai nu meta pirmąsias bombas, kai jau trūskina miestus ir žmones, tik tada paskelbia kad jis nepuola... bet tik ginasi (taip darė Hitleris su Lenkija ir Sovietais).

Gal taip ir nebus. Bet visi gi žinome, kad blogi pavyzdžiai daug ką užkrečia. Istorią kartojasi. Ir gerai padarys tie, kurie to nepamirš, apie tai dažniau pagalvos.

K. Veržikas

Antra kartą bolševikams atėjus į Lietuvą

Iš Švedijos gauta įdomių žinių apie tai, kas dėjos Lietuvoje, kai antrą kartą ją užplūdo bolševikai. Šio pasakojimo tikrumas netenka abejoti, nes tai papasakota žmogaus, savom akim v'sa tai mačiusio.

VILNIUS TUOJ PO KARO

1944 m. liepos 13 d. vokiečiai jau buvo iš miesto pasitraukę ir mieste šeimininkavo bolševikai. Mieste dar vis tebedegė namai. Apie 60-70 proc. namų, esančių miesto vidury, sudegė ar buvo sugriauti. Beveik visai išdeguos Basanavičiaus, Vilniaus gatvės. Kiek mažiau nukentėjus Gedimino gatvė. O Vokiečių gatvėje gyvena juosieji prekybos gatvėje — likęs vos 1 namas. Žydų gyvenamieji kvartalai, vadinamasis getho, istisai dar prieš kautynes vokiečių buvo sunaikinti. Bažnyčios, palyginti, maža nukentėjusios. Nu griauti tikta; Sv. Teresės ir Sv. Kotrynos bažnyčių bokštai. Ausros Vartai išlikę sveikutėliai. Universiteto rūmai stovi, kaip stovėję.

Didesnių nei per karą miestui nuostolių padarė milžiniškas sproginimas, kai 1945 m. vasario mėn. Vilniuje susidūrė su karinėmis medžiagomis du traukiniai. Langai išbryžo ne tik Vilniuje, bet ir tolimesiose apylinkėse. Tuokart žuvę per pusantro tūkstančio žmonių. Materialiniai nuostoliai nepaprastai dideli.

JAUTĖSI LYG ATEJĘ Į SAVO KRAŠTĄ

Kareiviams buvo uždrausta plėšikauti bei žmones skriausti. Tačiau menka to paisyta. Jie drašiai šeimininkavo butuose, kurių savininkai buvo pasitraukę. Nukentėjo ir bibliotekos. Mat, kareiviams trūko rūkomo popieriaus. Tabako didžiuliuose Vilniaus sandėliuose buvo iki valios.

Uoliai iškota ir išrankiota po žemės gventojų pakasti daiktai bei šiaip brangenybės.

SIBIRĖ DAUGIAU LAISVĖS

Bolševikai jau liepos 16 d. įsakė įstaigoms pradėti darbą. Iš karto centrinės įstaigos buvo Kaune, bet ilgainiui jos perkeltos į Vilnių. Buvę lietuviai pareigūnai greit pakelstį rusais, dažnai su lietuviškomis pavardėmis. Oficialiai buvo aiškina, ma, kad tai lietuviai, tik tai seniai Rusijoje gyvenę ir lietuviškai užmiršę. Pasakotojas, tiesa susitikęs vieną tokių lietuvių, kurio tėvas 1863 m. buvo iš-

vežtas Sibiran. Tasai lietuvis dabar karstas komunistas, tačiau kartą išsireiškė, norėtu grįžti į Sibirą, nes ten daugiau laisvės...

SUEMIMAI

Bolševikai iš pradžių šoko likviduoti lenkų partizanus, kurie Vilniuje sovietams iš dalies padėjo įveikti priešą. Jų vadai greit atsidūrė Kalugoje ir kitur. Lietuvių iš karto nesumiņėjo, jei nerasadavo, kad 1941 m. buvęs partizanas ar partizono skundėjas buvo žydas, kurių Vilniuje dar susirinko per pusantro tūkstančio. Žydai ir dabar tapo "pirmaisiais pilieciais". Jie naudodavosi visa eile privilegijų. Galėdavo valgyti geriausiose valgyklose.

Liepos mėn. Vilniaus sodininkystės mokykloje už priklausymą fašistų organizacijom buvo suimti 6 mokiniai. Visą naktį tardyta ir direktorė. O pabaičius tardymą bolševikas numovė direktorę nuo piršto žieda, sakdamas: ir jam reikia...

AR TURI GIMINIŲ VOKIETIJŲ?

Spalių mėn. pasirodė ankieta su 30 klausimų. Svarbiausias, ar turi giminių Vakarų Europoje, kiek turi turto ir kokiose organizacijose dalyvavai? Apie vakaruosna pabėgusius nieks ir neminėjo, laikydami juos žuvusiais. Antra vertus, nieks nieko tikra ir nežinojo. Kas parašė, kad turi 20 ha žemės, buvo laikomas buože ir kandidatas į Rusijos šiaurę...

BIJODAVO KAIMYNŲ

Žiemos pradžioje pagausėjo suėmimai. Suimtojo žmogaus būte, paprastai palikdavo sargybą, kuri visus į tą butą įeinančius sulaikydavo. Vasario mėn. žmonės net bijodavo užėti pas kaimyną, kad netaptų enkavė, kuris sulaikytas, žmonės stengdavosi su pažistamais susitikti gatvėse, prie krautuvių eilutės ir pagaliau bažnyčiose, kurios būdavo pilnos.

Po Naujų Metų (1945) tekdavo gatvėse matyti varant po 200-500 žmonių. Tada gatvėse judėjimas sustodavo, o praeiviai turėdavo pasitraukti į koldorius bei kiemus. Lukiškių kalėjimas niekad neištūstėdavo.

Suimtuosius nuteisdavo, — dažnai ir už akių — 5-10 metų kalėti.

NEKALBUS ŽMONĖS

Pasakotojas matęs ir keletą iš Sibiro grįžusiųjų. Tačiau to-

kie būdavo nepaprastai nekalbūs. Vienas iš jo draugų buvęs 19 mėnesių Vorkutos anglių kasyklose. Žmogus, jei neturėdavo šiltesnių drabužių, porą mėnesių pasikankinę mirdavo. Mirtingumas siekdavo 50-60%.

Nemaža lietuvių prie Archangelsko, kur tarp keliasdešimt tūkstančių kalnamųjų apie 50 proc. buvę lietuviai.

Lietuvoje laiškaai buvo gauti iš buv. ministerių Tonkūno, Stanšausko, Šakenio, Urbšio. Urbšienės net buvusi į Lietuvą "pašiekiminti" atvažiauvusi.

PASIRINKDAVO MISKĄ

Buvo keleta mobilizacijų, būtent, į kariuomenę ir į darbą.

Į kariuomenę imta 18.45 metų amžiaus vyrai. o į darbą — vyrai iki 65 m., o moterys iki 55 m. Neį kariuomenę, nei į darbą žmonės nesiskubindavo, verčiami pasirinkdavo mišką. Apsisaugoti būdavo labai sunku, nes į darbą nutverdavo ir tuos, kurie jau dirbdavo įstaigose bei fabrikuose.

Zemės nacionalizacija praėjo be pasisekimo. Žmonės žemės kratesi, jei tik būdavo patogus atsiskirti. Mat, ūkininkams reikia vežti visokių pyliauvų, o be to, ir mokesčiai nelabai pakeičiami. Labiausia ūkininkų keikiamos gurguolės, kurjomis Staliniui reikia vežti beveik už dyką ūkines gerybes.

LIEPOS KETVIRTĄJĄ ŠVENČIANT

Liepos 4 dieną amerikiečiai išsisklaidė visose pasaulio šalyse, prisimena prieš 171 m. State Hause varpo Philadelphiaje paskelbtą naujos tautos ir naujos žmonijos vilties gimimą.

Nuo tos dienos daug nepriklausomybių tautoms paskelbta pasaulyje, tačiau Naujojo Pasaulio žmonės Amerikos nepriklausomybei suteikė charakteringų bruožų, kokių nerasime kituose kraštuose.

Amerikiečiai išsilaisvino tuo metu, kai Anglija buvo stipriausia jėga pasaulyje. Tai atsitiko todėl, kad 7 metų kare, kai Anglija iš Prancūzijos atėmė Kanadą, iš Ispanijos — Floridą ir šiaurės Ameriką iki Missisipi upės, amerikiečiai, prisidėję prie šio Anglijos laimėjimo, įgijo puikų patyrimą. Kai Thomas Paine rašė, kad kuo ilgiau Amerikos nepriklausomybės paskelbimas bus atidėliotas, tuo sunkiau ją bus įvykdyti, tai jo galvoje turėta amerikiečių patirtų karinis išsilavinimas.

Daugelis 18-to amžiaus amerikiečių buvo angliškos kilmės. Jų tautybė nesiskyrė nuo tu, iš kurių kontrolės jie norėjo išsilaivinti. Jų kultūriniai ir ekonominiai ryšiai su tėvyne buvo labai glaudūs. Faktas, kad Amerikos revoliucija prasidėjo kaip karas "dėl angliu teisių".

Nepriklausomybės klausimas visiskai pribrėdo Antrajame Kontinentiniame Kongrese — The Revolutionary Congress, kur karstai diskutavo susirinkę 13 valstybių atstovai, į Philadelphia atvykę arkliais, vežti, nešti tik tą tautinę atsakomybę, kurios valstybė ar apskri-

56 nariai tuo reikalu padarė svarbų nutarimą, buvo tai paskelbta žmonėms ir jie išėjo kariuoti.

1776 m. liepos 4 d. nuo State House laiptų Philadelphiaje skaitytas dokumentas rodo ilgą ir rimtą apsvaistymą. Tas dokumentas pripažino "žmonijos opinijos pagarbą" apsvaistytą 25 — 30 atsitikimų, kurie "vedė prie atsisakymo." Dokumentas siog privedusios prie rimto žygio, bet įrodo, kad Anglijos karalius "turėjo planų (amerikiečių) valdyti absoliutinį despotizmą." Dokumentas išdėsto demokratijos principus ir jos filosofiją. Nepriklausomybės deklaracija sako: "We hold these truths to be self-evident, that all man are created equal." Šio principo mūsų šalis ir laikosi jau 171 metus. O vėdas karas įvyko tada, kai amerikiečiai įsitikino, kad jie negali gyventi "pusiau vergais, pusiau laisvais". Toks pat panašus žygis buvo, kai konstitucijos priedas moterims suteikė lygias teises.

Nepriklausomybės deklaracija aiškiai pabrėžia lygybės principą. Kiekvienas turi teisę "to life, liberty and the pursuit of happiness". Šiems principams įgyvendinti 18 amžiaus amerikiečiai nepasinaudojo nei viena valdžios forma, tada buvusioje Europoje. Jie rado naują formą, kur kiekviena valstybė, apskritis, miestas ir kaimas turėtų savo valdžią, ir kur centrinė valdžia, nors ir stipri, turėtų nešti tik tą tautinę atsakomybę, kurios valstybė ar apskri-

KOLEKTYVAS NEPRIPAŽIŠTA KUKLUMO

KUKLUMAS (modesty) atskiro žmogaus pasielgimuose yra labai gerbiama. Priešingai, jeigu kas savo pasielgimuose yra nekuklus, visur veržiasi nepasitūlimui į karą. Tačiau ir vėl Amerika kariavo. Ir vėl ne iš pat pradžių. Ir vėl tik jau tai, kad išgelbėjus Europą. Kodėl taip?

Ar Amerika tą dažnai nedė...

pagal esamus papročius, kuklumas yra būtina atskiro asmens dorybė, kurios neturėdamas žmogus nustoja didelės ir tos pagarbos, kurią jis tikrai nusipelno.

VISAI KAS KITA, jeigu mes turime reikalo su kolektyvu, tai yra, su kokia nors didele ar net ir maža organizacija. Tik pasižūrėkit į bet kokių organizacijų viešus pareiškimus, į kalbas jų susirinkimuose, į jų gūsus su kitomis organizacijomis — pamatysite, kad visos jos niekada nelaukia, kol kiti jų darbus ar sumanymus pagirs, o girtais pačios, kaip bešmąndamos. Tie patys žmonės, kurie asmeniškame gyvenime yra net ir labai kuklūs, kai tik pradeda kalbėti kolektyvo vardu, tartum persimaino: pasidaro kitą kart net ir labai dideliais papamė. Todėl, kad pačiam save girtai ir pačiam sau kitų pagarbos reikalauji, pagal mūsų supratimą, yra nekuklu, taigi ir neman-tis negali atlikti.

Žmonės, kure formuoja naujas valdžios santvarkas šiame amžiuje, pav. Europoje, nesutinka su tomis Amerikos valdžios steigėjų pažiūromis, tačiau Nepriklausomybės Deklaracijoje ir vėliau Konstitucijoje paskelbtųjų principų realizavimas yra žmonijos viltis, ypač tu, kurie visa širdimi tiki, kad valdžia gali veikti "tik pagal valdomųjų sutikimą."

šiamė pasaulyje. Jei kuris kolektyvas apie savo geras ypatybes kukliai tylės, tai kiti ir gi tylės, o tada apie tą kolektyvą gali susidaryti net ir nepamatuoti bloga nuomonė. Ypač tautos ar valstybės kuklumas būtų kaip ir vienašališkas nesinginklavimas: ji kukliai tylės, o kiti ją ima savo propagandiniais ginklais "gnaibyti..."

MAŽOSIOMS TAUTOMS būtu tikrai geriau, jeigu kuklumo paprotys įsivyrautų ir tarptautiniuose santykiuose. Bet kol to nėra, tai niekaip negalima leisti, kad kaip tik mažosios tautos pradėtų rodyti kuklumo pavyzdį. Nes jos propagandinė kovoj ir taip yra nelygioji padėtis. Jų net ir išmintingiausias balsas dažnai esi "užrėkiamas." Dėl to joms reikia savuosius tvirtinimus, net ir pasigyrimus apie save, kaip tik su kuo didesniu užsispyrimu kartoti ir kartoti, jeigu jos nori būti išgirstamos. Sunkus tai yra dalykas, bet dėlto dar nėra pagrindo nustoti drašos ir savimi pasitikėjimo. Jeigu ir esi mažesnis, tai tas dar visai nereiškia, kad esi kvalesnis. Priešingai, mažas, kuris išsilaiko nesugriuvęs tarp didelių, ištikrųjų yra, matomai net gudresnis už didžiulius... Todėl ir mes, lietuviai, kaip tauta, neprivalome savo tautos atžvilgiu būti per kuklius, o turime drašiai pasakyti savo nuomonės ir parodyti savo tautos vertę.

Dr. K. Vingėla

New Yorkas ir Apylinkė

ZINIOS IR ŽMONES

Praeitą savaitę New York'e lankėsi žinomas laikraštlininkas Vytautas Sirvydas iš Rouses Point, N. Y.

Grįždamas iš LVS seimo, įvykusio Waterbury, Conn., adv. Antanas Ols buvo sustojęs New York'e, iš kur jis lėktuvu išskrido atgal į Chicago.

Pranės Lapienės rezidencijoje, Stony Brook, L. I. viešėjo dr. Jonas ir Marija Sims iš Detroit, Mich.

Birželio 25 ir 27 d. mokyklose baigėsi mokslo sezonas. Vaikai ir didesnieji mokiniai paleisti vasaros atostogų. Svetimo departamentas šią vasarą yra numatęs daugiau skirti dėmesio mokinių sportui vasaros metu. Nassau apskrityje mokyklos šalia žaidimų aikščių įrengia maudyklų.

Philadelphijos veiklus lietuvių veikėjas Jonas Vaivada šią savaitę viešėjo New York'e.

Vytautas Pivorūnas, gyv. 95 Center Mall, Brooklyn, neseniai baigęs New Yorko Printing mokyklą, birželio 23 d. išvyko į Syracuse, N. Y. pagilinti savo žinių. Spaustuvininko amato Vytautas dar mokysis ketvertą metų.

Buvęs brooklynietis Ernestas Dubinskas, dabar gyvenęs Waterbury, Conn. perėitą savaitę galį praleido Brooklyn'e, Ernestas, prieškariniais metais atvykęs iš Lietuvos, Amerikos kariuomenėje ištarnavo daugiau kaip 5 metus.

Birželio 27 d. Piliiečių Klubas Brooklyn'e išsirinke reikalų vedėją. Klubas šeiminku vienbalsiai išrinktas Juozas Zakarauskas.

Birželio 26 d. Brooklyn'o siuvelių 54-tas skyrius savo unijos salėje, Arion Pl., rinko delegatą. Nežinūnt, kad komunistai stengėsi darba visaį trukdyti, tačiau ir kitiems tretiem tamsams delegatų perrinktas Jonas Buivydas, igijęs simpatijų sau su sumanumu ir taktiskumu lietuvių siuvelių tarpe.

Šią savaitę Brooklyn'e lankėsi ir pas Vikrikus viešėjo Magdelena Mikeliene ir jos dukterė Antosė iš Springfield, Mass.

Vaclovas Meiliūnas, Piliiečių Klub'o tarnautojas, dabar gydo, si Halloran Veterans Administracijon ligoninėje, Staten Island, N. Y. Ligonį galima apsilankyti bet kurio laiku. Vaclovas laukia operacijos.

Frances Vadašinaitė iš Jamaica, N. Y. savo dviejų savičių atostogas praleido Havanoje, Kuboje.

Brooklyn'o Harmonijos merginų ansamblis išsiskirstė atostogų. Rugsėjo 28 d. Piliiečių Klub'e jos surengs savo didžiulį koncertą.

Birželio 27 d. operetiniai surengė paskutinį šio sezono susirinkimą. Svarstyti aktualieji choro reikalai ir nustatyta rudens veiklai planai. Kalbėjo garbės pirm. Pr. Bajoras, pirm. A. Gudonis ir J. Pranskus, choro mokytoja V. Pranskienė, K. Kriaučiūnas ir Petras Juknys. Vakarienis metu pagerbti veiklūs choro nariai sužadėtiniai Marija Hermanaitė ir Leonas Serksnys.

Liepos 3 d. į Kanadą automobiliu išvyko vienybičiai Juozas Jakavonis ir Alfonsas Grunskis.



Karo laivas North Caroline plaukia pro Brooklyną.

Sv. Jurgio dr. jos suruostas 64 metinis piknikas birželio 28 d. Dexter parke praėjo gana sėkmingai. Ypač daug jaunimo susirinko pasišokti.

New York'o miesto vandens tiekimo skyrius kreipėsi į visus miesto gyventojus, prašydamas taupyti vandens vartojimą. Esą, per daug vandens eikvojama, menaudingai, o dabar padidėjus užmiesčio gyventojų skaičiui per 400,000, bijomasi, kad galį pristigti vandens. Per dieną New York'e ir Brooklyn'e suvartojama 1,100,000,000 galionų.

Praeitą sekmadienį Tautininkų Klube įvyko vakarienis. Jo nams, Petrams ir Povilams pagerbti. Buvo susirinkę apie 40 svečių. Vakarienis rūpinosi N. Norvaisaitė, Stasys ir Antanina Volskijai.

Petras Juknys

Studentų susirinkimas

Birželio 22 d. Lėlių namuose Flushing, L. I. įvyko Lietuvių Studentų Klub'o susirinkimas.

Klubas didelį dėmesį rodo mūsų tautiečiams, vargstantiems Vokietijoje ir kitur. Tuo klausimu plačiai išsitarė adv. Aleksis, kuris būdamas kariuomenėje Vokietijoje su DP dažnai susitikdavo. Dar apie DP kalbėjo dr. Kazlauskas, pas kurį laiką gyvenęs DP stovyklose. Buvo nutarta sustiprinti DP rėmimo akciją. Klubas ir toliau siuntinėš trečiniams maisto siuntinėšius ir rems juos kitais būdais.

Apie praeitų metų veiklą pranešė Charaškaitė.

Paskiau Klub'o pirm. Juozas Norjuša pasakė atsveikinimo kalbą ir paskelbė naujus valdybos rinkimus. Į valdybą išrinkti: pirm. Stella Charaškaitė, vicepirm. Petras Venslauskas, rašt. Bess Biržytė, A. Mažeika ir Jane Viksvaitė.

Petras Venslauskas

Patyręs fotografas P. Urbonas, 358 S. 5th St., Brooklyn, N. Y., savo studijoje meniškai atlieka fotografinius užsakymus ir taip pat daro bankietų ir kitokių iškilnių nuotraukas. Reikalui esant, prašoma pasiskambinti telefonu: EV. 4-3868

A. POVILANSKO BARAS IR RESTORANAS
Salė šeimyninėms pramogoms
158 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
Telefonas: EVergreen 4-9737.

GREEN STAR UZEIGA
A. Givis ir V. Kvietkus, Sav.
459 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Šūvis pro šalį

Amerikos redaktorius ir BALF reikalų vedėjas, nieko kito negalėdamas įsivaizduoti, nusiskundžia, kad Vienybė nepaskelbė kun. Balkūno ruošiamo bankieto našliaičių naujai, birželio 7 d., Maspeth'e.

Girdi, Amerika mėlai dėjusi, visus pranešimus, o Vienybės puslapiuose nebuvo jokios žinutės... "Rengėjai buvo nusiuntę Vienybę ir garbės bilietą," toliau rašoma Amerikoje, "bet, girdi, ir tai negelbėjo..."

Kiek tai liečia minėtąjį bankietą, tai Vienybėje apie tai buvo paskelbta gegužės 30 d. ir tai išimtinai laikraščio iniciatyva, nes jokio pranešimo niekas neatsiuntė. Be to, Vienybėje buvo paskelbtas kun. Balkūno straipsnis našliaičių šalpos reikalu. "Garbės bilietas," kuris buvo Vienybėje atsiųstas, niekas iš personalo nepasinaudojo ir dykai vakarienis nesuvaigė... Todėl be reikalo Amerika išmėtinėja.

Jeigu Amerika dėjo visus pranešimus, kuriuos gavo, tai yra jos reikalas ir, pagaliau, juk tai nenuostabu. Į ką gi būtų panašiu, jeigu Amerikos redaktorius, kuris iš BALF gauna gana riebią algą ir priedo savo laikraščiu dar nuolatos paklaivairius spaudos darbus, ne paskelbtų visų BALF pranešimų?

LICENSES

Beer, Wine, Liqueur WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. GB 7243 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 404 Wythe Avenue, Brooklyn, N. Y. Tel. EV. 4-9064

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 119 Smith Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1872 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1255 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 182 Cortlandt Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2947 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 2959 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7208 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1866 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7127 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 981 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7765 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 928-30 Fulton Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. EB 441 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 413 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2250 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 261 Court Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7097 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 145 Kingston Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1485 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 519 Kingston Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1867 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 229 Kingston Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7074 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 359 Tompkins Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7274 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 229 Tompkins Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 2518 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 291 Tompkins Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1716 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 145 Floyd Street, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 7228 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 637 Nostrand Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. GB 1199 has been issued to the undersigned to sell beer at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1228 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises.

STEPHEN BREDIS, JR.
ADVOKATAS
197 Havemeyer Street,
Brooklyn 11, N. Y.
Tel.: EVergreen 7-9394

CLEMENT A. VOKET-VOKIETAITIS
ADVOKATAS
41-40 74th Street
JACKSON HEIGHTS, N. Y.
Tel. NEWtown 9-5972

QUALITY MEAT MARKET AND GROCERIES
Shinanskas ir Mitchell, Sav.
378 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 8-4608

ALLIANCE HALL SVETAINE IR BARAS
Šokiai ketvirtadieniais, penktadieniais ir šeštadieniais.
195-7 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

BASIL FEDORYK
VYNO IR DEGTINES KRAUTUVE
102 Grand Street,
Brooklyn 11, N. Y.
EVergreen 7-4829

VINCAS DAUNORA
Pirmas lietuvis vaistininkas.
Amerikoje
229 Bedford Avenue
Brooklyn, N. Y.

BAR AND GRILL
J. Moklas, Sav.
518 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

THE LEVY COMPANY
STATIONERS - PRINTERS
Let us estimate your printing
241 SOUTH 4th STREET
Brooklyn 11, N. Y.
Phone STagg 2-8669

J. VAITULIONIS
Pirmas lietuvis
Chiropraktas Gydytojas
307 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.
Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak.
Šventadieniais susitarus

"the Mattress Doctor"
Modern Mattress Co.
282 South 9th Street,
BROOKLYN, N. Y.
Williamsburg Section,
Tel. EVergreen 7-9455
all kinds of bedding, mattresses done over at very reasonable Prices.

DeKALB TAVERN
VYNAS, LIKERIAI, ALUS
A. SINUS, sav.
352 Onderdonk Avenue
Brooklyn, N. Y.

DIDZIAUSIAS VYRISKŲ DRABUŽIŲ PASIRINKIMAS MŪSŲ SANDELŲJE
Prašomi atsilankyti
E. P. MITCHELL CO.
1245 Broadway
Brooklyn, N. Y.

WILLIAM SIEGFRIED
Vyno ir likerio parduovė
328 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
Tel. EVergreen 8-1122

HAVEMEYER 8-0259
RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE
MASPETH, N. Y.

PETER LISIAUSKAS
pristato anglių visiems kurie tik kreipiasi —
496 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.
arba
53-82 72nd PLACE
MASPETH, N. Y.
Tel. EVergreen 7-7411

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street
VALANDOS:
8 — 10 ryte
1 — 2 popiet
6 — 8 vakare
Tel. EVergreen 8-9229

DR. BLADAS K. VENCIVS
(DANTŲ GYDYTOJAS)
499 Grand Street
VALANDOS:
9 — 12 ryte
2 — 9 vakare
Penktadieniais uždaryta
Tel. ofiso STagg 2-0706
Namų — Jamaica 6-3834

DR. A. PETRIKA
(DANTŲ GYDYTOJAS,
221 So. 4th Street
VALANDOS:
9 — 12 ryte
1 — 8 vakare
Trečiadieniais uždaryta
Tel. EVergreen 7-6868

DR. ADAM V. WALMUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)
650 Fifth Avenue
(19th St. kampas)
VALANDOS:
9 — 12 ryte
1 — 8 vakare
Trečiadieniais uždaryta
Tel.: SOUTH 8-5569

SCHOLES BAKING, Inc.
LIETUVIŠKA DUONA — GERIAUSIA DUONA
Mes kepame visokias duonas ir pyragus vestuvėms, krikštynoms, gimtadieniams ir kitokioms iškilimams. Visus užsakymus mes išpliname kuogeriausiai.
532 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

PETER LUGER
Aukščiausios Kokybės Maistas
Gerai Parinkti Gėrimai
178 BROADWAY BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. EVergreen 4-7114

WEST HAVEN BEER & ALES, Inc.
PARDUODAME:
400 Fox Head Alų, Fox Head Ale, Utica Club Alų ir Ale, ir Breidt's Alų ir Ale.
GREITAS IR MANDAGUS PATARNAVIMAS
146-152 South 1st St., cor Bedford Av., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-5471

TAISYKITE STOGUS IR SIENAS
Mes taisome stogus, įdedam sky-light ir atliekame kitokius darbus surištus su namų priežiūra. Darbas garantuotas.
Laišku ar telefonu kreipkitės:
J & V ROOFING CO.
JONAS VIDIKSHIS, Savininkas
346 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN 11, N. Y.
Telefonas EVergreen 4-8471

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
KOPLYCIA LAIDOTUVĖMS
Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)
660 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)
423 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Kopyčia Laidotuviams

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.
GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I., N. Y.
Notary Public. Tel., NEWton 9-4464

F. W. SHALINS
(SALINSKAS)
LAISNUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Kopyčia Laidotuviams

ROGERS FUNERAL HOME
P. RADZEVICIUS, Direktorius
Telefonas, STagg 2-4400
410 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.
KOPLYCIA LAIDOTUVĖMS NOTARY PUBLIC

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams

IGNAS PECHINSKI
RESTORANAS IR BARAS
Čia renkasi medžiotojai ir žvejotojai
404 Wythe Avenue, Brooklyn, N. Y.
Salia medžiotojų klubo. Tel. EV. 4-9064

BRUNO MINET
BARAS IR RESTORANAS
43 S. 10th Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-9756

LASKAS, INC.
Gėlės vestuvėms, parėms ir laidotuviams
Skubus patarnavimas
270 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8859